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Złote Lwy dla „Obywatela Jonesa” 

Najlepsi gdyńscy maturzyści nagrodzeni

Węzeł integracyjny Gdynia Chylonia 
– zaczynamy budowę

Za sprawą inwestycji na placu Dworco-
wym w Chyloni północne dzielnice Gdyni 
zyskają nowe oblicze. Węzeł integracyjny 
Gdynia Chylonia pozwoli mieszkańcom 
na swobodne przesiadanie się z auta do 
SKM, trolejbusu lub autobusu i zmniejszy 
liczbę aut wjeżdżających do centrum 
miasta. 

Inwestycja stała się możliwa dzięki po-

zyskaniu przez Gdynię dotacji ze środków 
europejskich na projekt pod nazwą „Rozwój 
zrównoważonego transportu publicznego 
w Gdyni poprzez inwestycje infrastruktural-
ne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego 
Gdynia Chylonia”. Umowę z generalnym 
wykonawcą węzła przesiadkowego, konsor-
cjum Rover Grupo, podpisano 23 września.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Wydziałowa Inauguracja Roku Aka-
demickiego na Wydziale Oceanografii 
i Geografii Uniwersytetu Gdańskiego (al. 
Marsz. Piłsudskiego 46) odbędzie się już 
27 września o godz. 9.00. 30 września o 
godz. 12.00 w Akademii Marynarki Wo-
jennej (ul. Śmidowicza 69) wybrzmi uro-
czyste „Gaudeamus igitur”, zwiastujące 
początek nowego roku akademickiego 
2019/2020. 

Pozostałe gdyńskie uczelnie zaplanowały 
inauguracje w październiku. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

„Gaudeamus igitur” 
w Gdyni

Wiele miast Polski upamiętni 27 wrze-
śnia powstanie Polskiego Państwa 
Podziemnego. O 80. rocznicy utworze-
nia tajnych struktur państwa polskiego 
pamięta także Gdynia. Uroczystości z tej 
okazji odbędą się pod pomnikiem Armii 
Krajowej na skwerze Kościuszki.

Polskie Państwo Podziemne, działając 
w latach 1939-1945 na terenach okupo-
wanych przez Niemców i Sowietów, było 
fenomenem w ogarniętej wojną Europie. 
Jego początkiem było utworzenie 27 wrze-
śnia 1939 r. Służby Zwycięstwu Polski, 
przekształconej w Związek Walki Zbrojnej, 
a następnie w Armię Krajową. 

27 września o godz. 12.00 pod pomni-
kiem  Armii Krajowej na skwerze Kościuszki 
odbędą się uroczystości z okazji 80. rocznicy 
utworzenia Polskiego Państwa Podziemne-
go. Uroczystość odbędzie się z udziałem 
wojskowej asysty honorowej Marynarki Wo-
jennej. 28 września o godz. 11.00 na Darze 
Pomorza odbędzie się pasowanie uczniów 
klasy pierwszej Szkoły Podstawowej nr 26 
noszącej imię Żołnierzy Armii Krajowej. 

Organizatorzy: Miasto Gdynia i Dowódz-
two Garnizonu Gdynia.

80. rocznica utworzenia 
Polskiego Państwa 
Podziemnego

To było sześć dni pełnych filmowych wrażeń i emo-
cji. Gdynia na czas 44. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych stała się stolicą polskiej kinematografii. 
Królowali tu twórcy i gwiazdy ekranu. 21 września 
najlepsi z nich odebrali nagrody. Złote Lwy powędro-
wały do Agnieszki Holland za film „Obywatel Jones”. 
Nagrodę za całokształt twórczości odebrał Krzysztof 
Zanussi. Najwięcej nagród przyznano twórcom i akto-
rom filmów: „Ikar. Legenda Mietka Kosza” oraz „Boże 
ciało”.

Nagrodę główną – Złote Lwy – otrzymali: reżyserka 
Agnieszka Holland oraz producenci Stanisław Dziedzic, 
Klaudia Śmieja-Rostworowska i Andrea Chalupa za film 
„Obywatel Jones”. Srebrne Lwy dla filmu „Ikar. Legenda 
Mietka Kosza” odebrali: reżyser Maciej Pieprzyca oraz 
producenci Renata Czarnkowska-Listoś i Maria Gołoś.

Platynowe Lwy za całokształt twórczości trafiły do re-
żysera Krzysztofa Zanussiego.

Sumienność, wytrwałość i ciężka 
praca leżą u podstaw fantastycznych 
wyników na egzaminie dojrzałości, jakie 
osiągnęli najlepsi gdyńscy maturzyści. 
17 września za sprawą nagród przyzna-
nych przez prezydenta miasta ich trudy 
zostały szczególnie wyróżnione.

Absolwenci gdyńskich szkół średnich, 
którzy na poziomie swoich placówek osią-
gnęli najlepszy wynik, zostali nagrodzeni  
przez prezydenta miasta. Gala wręczenia 
wyróżnień odbyła się w Szkole Muzycznej. 
W uroczystości udział wzięli Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni oraz Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 

jakości życia.
– Egzamin maturalny to taki ważny mo-

ment w życiu. Matura w Państwa przypadku 
to wielki sukces. Tego sukcesu chciałem 
bardzo serdecznie pogratulować – mówił 
podczas ceremonii prezydent Wojciech 
Szczurek. – Trzymamy za was kciuki. 
Marzymy, żebyście zdobywali najlepsze 
wykształcenie, i co najważniejsze, żebyście 
później wracali do naszego miasta. Wasze 
pokolenie, już niedługo będzie brało odpo-
wiedzialność za przyszłość Gdyni.

Laureatów nagród prezydenta prezentu-
jemy na 3 str. „Ratusza”.

fot. Dawid Linkowski

Pozostałe nagrody 44. FPFF prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

fot. Paweł Kukla
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Niecały miesiąc pozostał do Forum 
Gospodarki Morskiej Gdynia, które zgro-
madzi już po raz 19. specjalistów branży 
morskiej w Polsce. 

Forum odbędzie się 11 października 
w Centrum Konferencyjnym Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia. 

Udział jest bezpłatny. Rejestracja poprzez 
http://forum.gdynia.pl/pl/rejestracja.

Forum Gospodarki 
Morskiej – zarejestruj się 

Z powodów technicznych Komisariat 
Policji Gdynia Karwiny przy ul. Gabrieli 
Zapolskiej 1 przeniesiono do odwołania.

Najbliższy czynny komisariat mieści się 
w Redłowie przy ul. Korczaka 1A. 

Zamknięcie komisariatu nie wpłynie na 
pracę jednostki. W dalszym ciągu odbywać 
się będą dyżury funkcjonariuszy, patrole 
i interwencje. 

Do mieszkańców Karwin

W związku z głosowaniem w wyborach 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, które 
zostanie przeprowadzone 13 października 
2019 r., przypominamy: 

– wyborca posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności może głosować kore-
spondencyjnie. Zamiar głosowania kore-
spondencyjnego powinien zostać zgłoszony 
do Komisarza Wyborczego w Słupsku I 
najpóźniej do 30 września 2019 r. (tel. 59 
842 74 20 i 59 842 47 29),

– wyborca niepełnosprawny o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności oraz wyborca, który najpóźniej w dniu 
głosowania ukończy 75 lat, może głosować 
przez pełnomocnika. Wniosek o sporzą-
dzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 
należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni do 

4 października 2019 r. (tel. 58 66 88 727).
Osoby z niepełnosprawnościami mogą 

skorzystać z transportu.
13 października 2019 r. podczas gło-

sowania, osoby niepełnosprawne ruchowo 
mogą skorzystać z przeznaczonego specjal-
nie dla nich bezpłatnego transportu do lokalu 
wyborczego oraz z powrotem do miejsca 
zamieszkania.

Zamówienia na transport można składać 
pod nr. tel. 58 623 50 78 lub 507 499 911, w 
dni powszednie w godz. od 6.00 do 20.00, 
a w soboty i niedziele w godz. od 9.00 do 
18.00. W niedzielę wyborczą zamówienie 
transportu oraz przewóz osób z niepełno-
sprawnościami odbywać się będzie w godz. 
od 7.00 do 21.00.

W dniu głosowania lokale obwodowych 
komisji wyborczych będą otwarte w godzi-
nach od 7.00 do 21.00.

Wybory parlamentarne – praktyczne informacje

– Cieszę się, że rozpoczynamy nowy roz-
dział rozwoju Gdyni. To jeden z najważniej-
szych projektów infrastrukturalnych, które 
realizuje miasto dla mieszkańców Chyloni, 
Cisowej, Pustek Cisowskich i Demptowa. 
Wierzę, że zmiany, które z pewnością 
nastąpią po zakończeniu tej inwestycji, 
zostaną bardzo pozytywnie przyjęte przez 
mieszkańców. To będzie nowa jakość prze-
strzeni publicznej i zachęta do pozostawienia 
samochodu w domu lub w tym miejscu, 
na parkingu naziemnym lub podziemnym. 
Bardzo liczę bardzo na zmianę postaw 
i jeszcze częstsze korzystanie z transportu 
publicznego, który konsekwentnie rozwijamy 
i promujemy. Wierzę, że dla nas wszystkich 
troska o środowisko jest priorytetem – mówił 
prezydent Wojciech Szczurek. 

Pod placem Dworcowym powstanie pod-
ziemny parking typu park&ride na około 140 
miejsc wraz z infrastrukturą towarzyszącą i 
budynkiem toalet. Z parkingu będzie pro-
wadziło bezpośrednie przejście na perony 
SKM. Na miejscu powstaną także naziemne 
miejsca postojowe na krótki postój i zadaszo-
ny parking dla rowerów. Będą też miejsca 
dla taksówek. Węzeł uzupełnią wygodne 

chodniki i ścieżki rowerowe, ułatwienia dla 
osób z niepełnosprawnościami, czytelne 
tablice z informacją pasażerską. 

– Rolą samorządu jest kreowanie nowo-
czesnych rozwiązań transportowych, takich, 
które w sposób intuicyjny będą wybierane 
przez mieszkańców. Takim właśnie rozwią-
zaniem jest nowa przestrzeń i jej infrastruk-
tura w bezpośrednim sąsiedztwie dworca 
PKP Gdynia Chylonia. – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Nie zapomniano o potrzebach osób z 
niepełnosprawnościami. Na wszystkich 
przejściach dla pieszych znajdzie się spe-
cjalne fakturowe oznakowanie kierunkowe, 
na parking będzie można dostać się windą. 
Osoby z dysfunkcją wzroku będą mogły 
zorientować się w topografii miejsca za 
pomocą specjalnych planów dla osób nie-
widomych. 

Węzeł integracyjny Gdynia Chylonia 
w liczbach:

– 5 748 m2 nowych chodników,
– 46 nowych lamp LED (oświetlenie 

zewnętrzne),
– 170 lamp na parkingu podziemnym,
– 1078 m2 nowej nawierzchni,

– 810 m2 nowych dróg dla rowerów,
– 2 454 nowych drzew i krzewów,
– 1200 m2 trawników.
Wykonawcą prac jest konsorcjum spółek: 

Roverpol sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 
w roli lidera i spółka Rover Infraestructuras 
SA z siedzibą w Walencji w Hiszpanii.

Okres wykonania prac to 96 tygodni, 
po których nastąpią jeszcze odbiory tech-
niczne, warunkujące wydanie pozwolenia 
na użytkowanie. Jesienią 2021 roku, jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, miesz-
kańcy Chyloni, Cisowej, Pustek Cisowskich 
i Demptowa będą już mogli korzystać z no-
woczesnego węzła przesiadkowego.

Wartość projektu „Rozwój zrównowa-
żonego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. 
utworzenie węzła integracyjnego Gdynia 
Chylonia” i wysokość dofinansowania:

Wartość projektu ogółem – 65 998 725 zł.
Wydatki kwalifikowane w projekcie – 53 

657 500 zł. Dofinansowanie ze środków UE 
(Fundusz Spójności) – 40 243 125 zł. Projekt 
współfinansowany z Funduszu Spójności w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko na lata 2014-2020.

Węzeł integracyjny Gdynia Chylonia – zaczynamy budowę – cd.

1 października o godz. 12.00 w Auli 
odbędzie się uroczysta inauguracja Roku 
Akademickiego 2019/2020 w Wyższej 
Szkoły Administracji i Biznesu (ul. Kielecka 
7). Równolegle w siedzibie Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej (pl. Grunwaldzki 2) zostanie zain-
augurowany nowy rok akademicki.

Inauguracja roku akademickiego 
2019/2020 Gdyńskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku odbędzie się 4 października 
o godz. 11.00 w Gdyńskim Centrum Fil-
mowym (wstęp na zaproszenia). Wyższa 
Szkoła Bankowa rok akademicki 2019/2020 
zainauguruje 5 października o godz. 12.00.

5 października o godz. 11.00 na molo 
Południowym odbędzie się inauguracja roku 
akademickiego Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni. Uroczystości rozpoczną się o godz. 
9.00 mszą św. w kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybka (ul. 
Portowa 2). Po mszy odbędzie się uroczysta 
parada w miejsce cumowania Daru Młodzie-
ży z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej, 
studentów, doktorantów, Senatu Uczelni oraz 
pracowników.

„Gaudeamus igitur” 
w Gdyni – cd.

19 września wiceprezydent Michał Guć 
symbolicznie przekazał Michałowi Cha-
blowi, prezesowi zarządu Banku Żywno-
ści w Trójmieście, klucze do użyczonych 
przez gdyński samorząd pomieszczeń 
przy ul. Maciejewicza 11. 16 października 
rozpocznie tu działalność drugi gdyński 
Sklep Społeczny. Miejsce, w którym moż-
na zaopatrzyć się w bezpłatną żywność, 
co pozwala przetrwać kryzysową sytu-
ację. Przede wszystkim można znaleźć 
tu wsparcie i uzyskać wskazówki, jak 
i z czyją pomocą wyjść na życiową prostą.

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 
– Do zabezpieczenia podstawowej 

potrzeby, jaką jest pozyskanie żywności, 
dokładamy cały system włączenia społecz-
nego mieszkańców zagrożonych wyklucze-
niem – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Już nasz pierwszy 
gdyński Sklep Społeczny zaaranżowaliśmy 
tak, by nie było w nim odhumanizowanego, 
mechanicznego wydawania paczek żywno-
ściowych. Zależy nam na budowaniu relacji 
i wzajemnym zaufaniu. Dzięki temu poznaje-
my sytuację osoby przychodzącej do sklepu 
i możemy kierować ją do miejsc oferujących 
wsparcie. Żywność ma być pierwszym kro-
kiem na drodze wyjścia z trudnej sytuacji. 
Ta idea włączenia społecznego jest bliska 

zarówno gdyńskiemu samorządowi, jak 
i Bankowi Żywności. 

Gdy dwa lata temu otwierano Sklep 
Społeczny „Za Stołem” przy ul. Lotników, 
był pierwszym tego rodzaju sklepem w 
Polsce. Było to możliwe dzięki trwającej już 
wcześniej współpracy MOPS z Bankiem 
Żywności. 

Nowy punkt działać będzie przy Śro-
dowiskowym Domu Samopomocy przy ul. 
Maciejewicza.

Do gdyńskich sklepów społecznych trafia 
pełnowartościowa żywność krótkotermino-
wa, przekazywana przez sieci handlowe. 
Przewożona specjalnym samochodem 
chłodniczym Banku Żywności, na miejscu 
przechowywana jest w odpowiednich dla 
danego produktu warunkach. Klienci sklepu 
wybierają to, czego w danym momencie naj-
bardziej potrzebują, w ilości odpowiadającej 
2,5 kg na osobę w gospodarstwie domowym. 
Wsparcie udzielane w sklepie społecznym 
przewidziane jest na najtrudniejszy czas. 

Przez dwa lata Sklep Społeczny przy 
ul. Lotników wydał potrzebującym około 57 
ton żywności. W 2018 roku otrzymali 7,7 t 
warzyw i owoców, 9,5 t nabiału oraz niemal 
4 tony mięsa i wędlin.

Gdynia ma drugi Sklep Społeczny – cd.
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W dniach 28-29 września w budynku VI 
Liceum Ogólnokształcące (ul. Kopernika 
34) odbędą się Międzynarodowe Zawody 
Tańca Irlandzkiego „ISTA Feis Gdynia 
2019”.

Taniec irlandzki to pokaz kunsztu, energii, 
siły i piękna.

– Gdynia już piąty rok z rzędu może 
poszczycić się, że jest gospodarzem tak 
niezwykłego wydarzenia. Taniec irlandzki na 
dobre zagościł już w sportowo-kulturalnym 
kalendarzu miasta – mówi Jakub Furkal, 
organizator wydarzenia.

Zawody ISTA Feis Gdynia 2019 to jedyna 
tego rodzaju impreza w Polsce. Zawodników 
oceniać będą znakomici sędziowie Adrian 
Steward i Lauren Stapleton. 

Całe zawody odbywają się w rytm tra-

dycyjnej muzyki irlandzkiej granej na żywo 
przez świetnego muzyka ze Szkocji – Wil-
liama Patersona.

Zawodnicy z Polski już od wielu lat doce-
niani są na zawodach organizowanych na 
całym świecie. Tym razem, to świat przyje-
dzie do Polski. Warto wesprzeć naszą re-
prezentację, dopingując tancerki i tancerzy, 
którzy przyjadą walczyć o najwyższe noty. 

Zawody ISTA Feis rozgrywane będą w 
zgodzie z zasadami i pod patronatem Komisji 
Tańca Irlandzkiego w Dublinie An Coimisiun 
Le Rinci Gaelacha (CLRG) oraz europejskiej 
organizacji tanecznej Registered Teachers 
Mainland Europe (RTME). 

Szczegółowy przebieg zawodów
28 września w godz. 9.00-16.00 
Pierwszego dnia zawodów o medale i tro-

fea powalczą dzieci i młodzież U15.
O godz. 14.00 rozpocznie się widowi-

skowa kategoria Premier Championships 
– zobaczymy w niej najlepszych tancerzy ze 
wszystkich kategorii wiekowych. 

29 września w godz. 9.00-16.00
Od rana odbywać się będą konkurencje 

begginer, primary i intermdiate dla kategorii 
wiekowej powyżej 15 lat.

Pełne informacje o zawodach pod adre-
sem: istafeis.info

Patronat honorowy: Ambasador Irlandii w 
Polsce Emer O’Connell, Prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Partner strategiczny: Miasto Gdynia.
Organizatorzy: Szkoła Tańca Irlandzkiego 

ISTA, Fundacja Oderwij się.
Wstęp na imprezę jest bezpłatny. 

Międzynarodowe Zawody Tańca Irlandzkiego „ISTA Feis Gdynia 2019”

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza 28 
września w godz. 9.30-15.00 na V Świę-
to Miejskich Hal Targowych (ul. Wójta 
Radtkego 36). W czasie wydarzenia go-
ście zrealizują wspólnie z zaproszonymi 
artystami i rzemieślnikami niezwykłe 
projekty, nad którymi będzie unosił się 
100-letni duch twórców szkoły Bauhaus. 

Wspólnie wykonają kubiczne szachy, 
odnowią krzesła z rurek giętych, zaprojektują 
i wykonają stroje i ławkę inspirowaną pro-
jektami Bauhausu, a także z bardzo bliska 
przyjrzą się modernistycznej architekturze 
Gdyni. Dodatkową atrakcją będą wystawy.  

Program wydarzenia:
Hala łukowa i plac
– 9.30 – Otwarcie (Arkadiusz Brzęczek)
– 9.30-14.00 – Ławka czy krzesło dla Hali 

Łukowej? (Studio Mozi)
– 10.00-14.00 – Zakręć się Bauhausem – 

stanowisko z konkursami i nagrodami
– 10.30-15.00 – Szach-mat – warsztaty 

plastyczne oraz gra wielopokoleniowa (Alek-
sandra Bańkowska)

– 10.00-12.00 – Modny Bauhaus. Ka-
pelusze przeciwdeszczowe – kreatywny 
warsztat modowy w nurcie DIY i zero-waste 
(Olga Obst)

– 12.00-14.00 – W poszukiwaniu nowo-
czesnej architektury około Bauhausu – spa-
cer architektoniczny (dr Anna Orchowska-
Smolińska; start: plac przed Halą Łukową)

– 12.00-14.00 – Zecernia – kreatywny 
warsztat projektowania i tworzenia plakatu 
(animatorzy z Muzeum Miasta Gdyni)

– 9.30-15.00 – Wystawy fotograficzne: 
Minimum X / Bauhaus w kwadracie / Moder-
nizm w podróży – podziemie Hali Łukowej / 
Hala Łukowa / plac przed Halą Łukową

Podziemia:
– 9.30-10.15 – Projekt Bauhaus. – wpro-

wadzenie do warsztatów i animacji. Prowa-
dzenie: Aleksandra Bańkowska/ BOX 348, 

– 11.00-14.00 – Eksperyment. Fotografia 
inspirowana Bauhausem – warsztat foto-
graficzny i sesja. Prowadzenie: Krzysztof 
Winciorek Fotografia, BOX 306

– 10.00-13.00 – B jak Bauhaus – spotka-

nie z historyczką sztuki (Weronika Szerle), 
BOX 331,

– 10.30-12.00 – Maszyny do siedzenia – 
warsztat konserwatorsko-architektoniczny 
(Mirosław Studniak, Gdyńska Pracownia 
Projektowo-Konserwatorska), BOX 333,

– 9.30-15.00 – Arch & Craft – ekspozy-
cja  wzornictwa użytkowego z elementami 
warsztatu otwartego (Mirosław Studniak), 
BOX 331,332,333,

Alejka przy Hali Rybnej
– 10.00-11.30 – Geometria na talerzu – 

pokaz gotowania połączony z degustacją 
(Atelier Smaku)

– 9.30-15.00 – Dizajn na Halach – oferta 
wystawiennicza,

– 9.30-15.00 – Mini strefa gastro,
– 9.30-14.00 – Jazz i swing w trójkącie 

(Zespół Witulski Trio).
Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. 

Na warsztaty obowiązują zapisy poprzez 
portal evenea.pl. 

Informacje: www.haletargowegdynia.pl, 
FB/haletargowegdynia.

V Święto Miejskich Hal Targowych

Pozostałe nagrody Konkursu Głównego 
przyznane podczas gali 44. Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych:

Jan Komasa otrzymał nagrodę za reży-
serię filmu „Boże ciało”.

Jury przyznało także nagrodę specjalną. 
Trafiła ona do Łukasza Kośmickiego za 
propozycję doskonale zrealizowanego kina 
gatunkowego w filmie „Ukryta gra”.

Za główną rolę kobiecą w „Piłsudskim” 
nagrodzono Magdalenę Boczarską.

Nagrodę za scenariusz odebrał Mateusz 
Pacewicz za film „Boże ciało”.

Bartosz Kruhlik otrzymał nagrodę za 
debiut reżyserski za film „Supernova”.

Za zdjęcia do filmu „Ikar. Legenda Mietka 
Kosza” nagrodzono Witolda Płóciennika.

Leszek Możdżer został doceniony za mu-

zykę do filmu „Ikar. Legenda Mietka Kosza”.
Eliza Rycembel otrzymała nagrodę za 

drugoplanową rolę kobiecą w filmie „Boże 
ciało”. Natomiast za drugoplanową rolę 
męską, w filmie „Pan T.” wyróżniono Seba-
stiana Stankiewicza.

Nagrodę za montaż „Ukrytej gry” otrzy-
mali: Robert Gryka, Wolfgang Weigl 
i  Krzysztof Arszennik.

Marcina Jachyrę, Jarosława Czerni-
chowskiego, Oliwiera Synkowskiego 
i Marcina Lenarczyka nagrodzono za 
dźwięk do filmu „Interior”.

Za scenografię do filmu „Obywatel Jones” 
nagrodę odebrał Grzegorz Piątkowski.

Najlepsze kostiumy stworzyła Agata Cu-
lak do filmu „Ikar. Legenda Mietka Kosza”.

Jolanta Dańda otrzymała nagrodę za 

charakteryzację w filmie „Ikar. Legenda 
Mietka Kosza”.

Za profesjonalny debiut aktorski doce-
niono Zofię Domalik, która zagrała w filmie 
„Wszystko dla mojej matki”.

Nagrody przyznało jury w składzie: Ma-
ciej Wojtyszko (przewodniczący jury), Ewa 
Braun, Bożena Dykiel, Piotr Dzięcioł, Pa-
weł Laskowski, Ilona Łepkowska, Maria 
Sadowska, Nikodem Wołk-Łaniewski oraz 
Jerzy Zieliński.

Nagrodę publiczności otrzymało „Boże 
ciało” w reżyserii Jana Komasy.

W Konkursie Filmów Krótkometrażowych 
główna nagroda im. Lucjana Bokińca dla 
najlepszego filmu powędrowała do „Nie 
zmieniaj tematu” w reżyserii Huberta Pa-
tynowskiego.

Złote Lwy dla „Obywatela Jonesa” – cd.

Najlepsi gdyńscy maturzyści nagrodzeni – cd.
Laureaci nagrody prezydenta:
– Julia Jurkowska – III Liceum Ogól-

nokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi
– Szymon Zajda – VI Liceum Ogólno-

kształcące
– Hanna Gralak – II Liceum Ogólno-

kształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi
– Mikołaj Ołownia – I Akademickie Li-

ceum Ogólnokształcące
– Julia Małgorzata Terach – Katolickie 

Liceum Ogólnokształcące
– Marta Marianna Smolińska – V Liceum 

Ogólnokształcące
– Sebastian Komsta – VII Sportowe 

Liceum Ogólnokształcące

– Oliwier Ciesielski – IX Liceum Ogól-
nokształcące

– Ewelina Witczak – X Liceum Ogólno-
kształcące

– Julita Natalia Rejnów – XIV Liceum 
Ogólnokształcące

– Wojciech Parol – Gdyńskie Liceum 
Autorskie Społecznego Towarzystwa Oświa-
towego

– Aleksandra Gryzik – Ogólnokształcące 
Liceum Jezuitów z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi

– Mateusz Cieszewski – Zespół Szkół 
Plastycznych

– Michał Wilk – Zespół Szkół Administra-

cyjno-Ekonomicznych
– Natalia Niemtz – Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 2
– Piotr Gardocki – Zespół Szkół Chłod-

niczych i Elektronicznych
– Oskar Wołcz – Zespół Szkół Ekologicz-

no-Transportowych
– Marta Pryłowska – Zespół Szkół Ho-

telarsko-Gastronomicznych
– Jakub Kułaga – Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 1
– Dominika Sawkułycz – Technikum nr 4
– Paweł Suchodolski – XV Liceum Ogól-

nokształcące dla Niedosłyszących.
Gratulujemy.
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Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle i wydarzenia odbywające się 

przy ul. Jana z Kolna 25:
– 28 września o godz. 17.00 i 20.00 oraz 

29 września o godz. 16.00 i 19.00 – „Lekko 
nie będzie” w reż. Tomasza Sapryka. 

„Nieco” większa różnica wieku w związku, 
czyli panie i panowie zauroczeni młodszymi 
partnerami. „Lekko nie będzie” autorstwa 
Jean-Claude Islert’a to klasyka francuskiej 
komedii. Opowieść o miłości i szukaniu 
szczęścia na przekór konwenansom, ale 
też o tolerancji dla własnych wybryków i hi-
pokryzji w ocenianiu innych. 

W obsadzie m.in. Małgorzata Sadowska, 
Sambor Czarnota i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł.
– 30 września o godz. 19.00 rozpocznie 

się nowy sezon teatralny cyklu Wojciecha 
Fułka „Posłuchajmy razem”, podczas któ-
rego zaprezentowane zostanie autorskie 
słuchowisko radiowe „Satisfaction” w reż. 
Pawła Chmielewskiego. Sensacyjna in-
tryga osnuta jest wokół tego, co wydarzyło 
się w kwietniu 1967 roku podczas  dwóch 
koncertów zespołu The Rolling Stones w Sali 

Kongresowej. Fakty stanowią oczywiście 
punkt wyjścia, reszta jest fantazją, której 
z kolei główną bohaterką jest… gitara Micka 
Jaggera, która zniknęła w tajemniczych oko-
licznościach po warszawskich koncertach i 
nagle pojawiła się w domu aukcyjnym po 
ponad 50 latach. W obsadzie m.in. Izabela 
Trojanowska i Piotr Cyrwus.

Wstęp wolny.
– 3 października o godz. 9.30 – Arty-

styczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzycz-
ne przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek i wierszyków. 
Nauczą się grać na instrumentach perkusyj-
nych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość 
muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie 
rówieśniczej – umiejętności społeczne.

Wstęp wolny. Zapisy: edukacja@gck.
gdynia.pl.

– 4 i 5 października o godz. 19.0 i 6 
października o godz. 17.00 – premiero-
we pokazy spektaklu „Koszt życia” w reż. 
Grzegorza Chrapkiewicza. Nagrodzony 
Pulitzerem tekst Martyny Majok podejmuje 

temat relacji międzyludzkich w ekstremal-
nych sytuacjach. Wbrew pozorom nie jest 
to sztuka o osobach niepełnosprawnych, ale 
o skrajnych stanach, które pozbawiają nas 
niezależności. W tej historii zdrowie, majątek 
i pozycja społeczna schodzą na dalszy plan. 
Liczy się potrzeba bliskości z drugim czło-
wiekiem i poszukiwanie sposobu na radzenie 
sobie z kolejami losu, cierpieniem, bólem. 
W obsadzie Karolina Bacia, Aleksandra 
Derda, Gracjan Kielar i Konrad Michalak. 

Bilety: 50/45 zł.
***

4 października o godz. 18.00 i 20.30 
w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grun-
waldzki 2, Sala Warszawa) odbędzie się 
spektakl „Zacznijmy jeszcze raz” w reż. 
Tomasza Sapryka. Podobno w życiu naj-
ważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i… 
uśmiech. Wszystko to odnajdziecie w ko-
medii specjalnie napisanej przez Olę Wolf 
dla dwojga aktorów – Tomasza Sapryka 
i Aldony Jankowskiej. To sztuka bardzo 
bliska polskiemu widzowi, ciepła i mądra. 

Bilety: 60/50 zł. 

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza na nowy sezon teatralny:

– 29 września godz. 12.00 na Stację 
Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp. „Moby 
Dickiem” Hermana Melville’a w reż. Grze-
gorza Kujawińskiego. 

Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga 
się na statek wielorybniczy dowodzony przez 
kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po 
wejściu na pokład rozpocznie się największa 
przygoda jego życia. 

Bilety: 25 zł.
– 29 września godz. 19.00 – „Chłopem 

i babą stworzył nas Bóg” Kolejne etapy za-

kochania, poszukiwań Drugiej Połówki i co-
dzienne kłopoty bycia we dwoje. Na scenie  
Marek Sadowski (niepodrabialny George z 
„Okna na parlament” w Teatrze Muzycznym) 
oraz aktorka Teatru Rondo – Małgorzata 
Burjan. Całość współtworzył będzie z nimi 
pianista – Patryk Skarbek-Tłuchowski. 
Bilety 30/35 zł. 

– 4 października o godz. 20.00 – Tchórz! 
(…odważna tragikomedia) w reż. Jacka 
Bały. Główny bohater – życiowy tchórz jest 
przekonany o swojej całkowitej nieprzy-
datności dla społeczeństwa i rozpaczliwie 
marzy o dokonaniu heroicznych czynów. 

Bilety 30/35 zł. 
– 6 października godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku” wg Pierre’a Gripariego w reż. 
Ewy Ignaczak. Jak znaleźć ukochanego, 
który pojawia się tylko w snach i jakim 
sposobem pokonać mocarnego smoka 
Tarabistraka? Na te pytania będzie musiała 
znaleźć odpowiedź księżniczka Popi. 

Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 
kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: te-
atr@teatrgdyniaglowna.pl.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Nowy repertuar w Teatrze Gdynia Główna

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

 – 28 i 29 września oraz 1 października 
na „Tango – na pełnym morzu” Sławomira 
Mrożka  w reżyserii Krzysztofa Babickiego. 

Spektakl, w którym kultowy dramat „Tan-
go” został wzbogacony jednoaktówką „Na 
pełnym morzu”. O dyktaturze niekontrolowa-
nego chamstwa, które uzurpuje sobie prawo 
do ustanawiania reguł oraz o równolegle 
funkcjonujących oszalałych eksperymenta-
torach, którzy wierzą, że zrewolucjonizują 
świat za pomocą ekstrawaganckich nowinek. 
Świat bohaterów umieszczonych w klaustro-
fobicznej przestrzeni pod pokładem „Daru 
Pomorza” zyskuje dodatkowy metaforyczny 
wymiar. 

Jak to u Mrożka: czarny humor, kome-

diowy żywioł i krwiści bohaterowie w wielo-
wymiarowych rolach.

– 3, 4 i 5 października na komedię 
Petera Quiltera „Następnego dnia rano” w 
reżyserii Grzegorza Kempinsky’ego. 

„Cały ten wysiłek: zagadywanie, flirtowa-
nie i czasami noc wypełniona zdumiewają-
cym seksem. Potem okazuje się, że niczego 
nie pamiętasz. Obciach”. No cóż… Trzeba 
przyznać, że to się zdarza… Obudzić się 
następnego dnia rano i… Następnego dnia 
rano wszystko jest możliwe. 

Spektakl dla dorosłych.
Beata Buczek-Żarnecka 5 października 

będzie obchodzić jubileusz 30-lecia pracy 
artystycznej. Świętować go będzie rolą 
cieszącej się życiem Barbary w spektaklu 
„Następnego dnia rano”.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym
Po emocjach Festiwalu Polskich Fil-

mów Fabularnych Gdyńskie Centrum 
Filmowe opanował kolejny filmowy 
przegląd: Festiwal NNW „Niepokorni, 
Niezłomni, Wyklęci”. 30 września do Kina 
Studyjnego GCF wraca regularny reper-
tuar, a w nim nowe polskie filmy i głośne 
światowe produkcje, m.in. „Parasite”. 

Festiwal NNW wypełniają pokazy filmów 
dokumentalnych i fabularnych, reportażami 
radiowymi, dyskusjami panelowymi, roz-
mowami o książkach historycznych. Towa-
rzyszą im wystawy, instalacje artystyczne 
i widowiska muzyczne. Jedenasta edycja 
Festiwalu NNW rozpoczął się 26 września 
i potrwa do niedzieli. Większość zaplanowa-

nych wydarzeń odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Filmowym, we wszystkich trzech 
salach kinowych. 

30 września w Kinie Studyjnym GCF 
można oglądać filmy prezentowane podczas 
44. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych, 
m.in. dwie produkcje historyczne: „Legiony” 
Dariusza Gajewskiego i „Piłsudskiego” 
Michała Rosy. Na ekrany wchodzi również 
„Mowa ptaków”, film wyreżyserowany przez 
Xawerego Żuławskiego na podstawie 
scenariusza ojca, Andrzeja Żuławskiego. 
Oglądać można także „(Nie)znajomych” Ta-
deusza Śliwy, czyli polską wersję włoskiego 
kinowego przeboju sprzed kilku lat, „Dobrze 
się kłamie w miłym towarzystwie”.

Po festiwalowej przerwie do repertuaru 
wraca najnowszy film Pedro Almodovara 
„Ból i blask”. Warto wybrać się także na 
„Parasite”, koreański film Joon-ho Bonga, 
nagrodzony w tym roku Złotą Palmą w Can-
nes. Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
również na pokazy francuskiego dramatu 
„Dzięki Bogu” w reż. François Ozona, po-
dejmujący temat pedofilii w Kościele. 

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 
Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać 
z oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

„Głosy dla Hospicjum”
Na całym świecie 8 października orga-

nizowane są koncerty charytatywne pod 
hasłem „Voices for Hospices”. 

Konsulat Kultury i Gdyńskie Centrum 
Kultury zapraszają 8 października o godz. 
19.00 na koncert w ramach cyklu „Głosy 
dla Hospicjów” na rzecz najmłodszych pod-
opiecznych Hospicjum Dziecięcego Gdynia 
Bursztynowa Przystań.

Koncert „Młynarski Kameralnie”, kolejny 
projekt Izy Połońskiej i Leszka Kołodziej-
skiego, odbędzie się w Klubie Muzycznym 
„Ucho” (ul. św. Piotra 2. Gość specjalny: Zbi-
gniew Zamachowski, prowadzenie i śpiew: 
Iza Połońska.

Bilety dostępne na Interticket oraz Cultu-
reBox Gdynia.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne 

porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzy-
stwo Ochrony Zwierząt Animals.

W schronisku na  
dom czeka 7-letnia 
kotka Sałatka. Spo-
kojna, zrównoważo-
na, w stosunku do 
ludzi, którym ufa, 
kontaktowa. Potrze-
buje więcej czasu w 
stosunku do nowo 
poznanych osób. 
Koteczka nie czuje 
się komfortowo w to-
warzystwie innych 

Gdyński Komitet Społeczny „Kochamy zwierzęta” i dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają do jesiennej zbiórki darów dla 
Schroniska „Ciapkowo” (Zbiórka nr 2019/3855/KS).

Potrzeby: konserwy, karma sucha, smycze i obroże, gryzaki, 
koce. Nie przynosimy: materaców ze sprężynami, kołder, pierzyn.

Dary dla „Ciapkowa” można zostawiać do 7 października w na-
stępujących miejscach: Sklepy: ABC (Oksywie),  NETTO (Gdynia, 
Pogórze i Rumia), Delikatesy „Justynka” (ul. Białowieska 2, płk. Dąb-
ka 165), Sklep ZOO przy Płk. Dąbka/Benisławskiego, Przedszkola 
nr: 11, 18, 30, 35, 60, Szkoły Podstawowa nr 33, 43, Żłobki „Króle-
stwo Maciusia” Monika Ceplin (ul. Bosmańska i ul. Biała), Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

W dniach 7-21 października dary dla „Ciapkowa” można 
zostawiać w następujących lokalizacjach: Uniwersytet Morski w 
Gdyni (portiernia), Przychodnie Weterynaryjne: „Lupin” (Reda ul. 
św. Wojciecha 2), „Ocelot” (ul. Płk. Dąbka 157), Tomasz Sujkowski 
(Pogórze, Żółkiewskiego 1).

Patronat honorowy nad akcją objęli prezydent dr Wojciech Szczu-
rek, Rektor Uniwersytetu Morskiego Janusz Zarębski.

Więcej na: www.klodzinski.info.pl.

Zbiórka dla „Ciapkowa”

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) wspiera 
Hospicjum dla Kotów Wolnobytujących, schroniska i wolonta-
riuszy opiekujących się bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-17.00 sklep przyjmuje 
nieodpłatnie m.in. odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

Warsztaty
Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje 

zapisy na warsztaty rękodzieła i kulinarne. 
Zapisy tel. 885 031 956.

21 września odbyła się ceremonia wręczenia nagród w jubi-
leuszowej 25. edycji konkursu „Gdynia w kwiatach”. 

Spośród 57 nadesłanych zgłoszeń, jury przyznało cztery nagrody 
główne i dwanaście wyróżnień. Rozdano także nagrody specjalne. 

Fotografie pochodzą z materiałów prasowych Ogrodnika Miasta

mruczków.
Schronisko szuka dla Sałatki domu spokojnego, wyrozumiałego, 

cierpliwego. Zastrzega sobie prawo do wyboru nowego domu dla 
kotki. Nie wiadomo, jak zareaguje ona na mniejsze dzieci. Nieznany 
jest również jej stosunek do psów.

Sałatka jest odrobaczona, odpchlona, zaszczepiona i wysterykli-
zowana, bez zauważalnych problemów zdrowotnych.

Warunkiem adopcji jest podpisanie umowy adopcyjnej.
***

Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: 
schronisko@ciapkowo.pl.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Ma-
łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowo-
du osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa 
rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 
8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), 
zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką „Pies w wielkim mieście”, 
zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– pra-
cownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

Jubileuszowa „Gdynia w kwiatach”

W kategorii zewnętrznych części budynków jednorodzinnych 
nagrodę główna (1170 zł netto) otrzymali ex aequo: Maciej Downa-
rowicz z Działek Leśnych

oraz Kamila Ciechorska z Małego Kacka.

W kategorii zewnętrznych przyziemnych części budynków wie-
lorodzinnych nagrodę główną (1170 zł netto) przyznano Urszuli 
Witkowskiej ze Śródmieścia.

W kategorii nadziemnych części budynków wielorodzinnych 
nagroda główna (1170 zł netto) trafiła do Moniki Szczygłowskiej 
z Obłuża.
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Dzieje się w bibliotece 

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową „Przekaz” pre-
zentującą działalność sceny alternatywnej 
w latach 80. ubiegłego wieku. Ekspozycję 
można oglądać do 29 września.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff  
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Zobaczymy liczne, często niepublikowane, 
materiały archiwalne: rysunki, projekty, 
fotografie, filmy z pokazów, a przede 
wszystkim oryginalne ubrania sygnowane 
metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum 
Narodowego w Warszawie, Centralnego 
Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu 
kolekcji prywatnych. 

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– do 2 października na skwerze Ko-

ściuszki można oglądać wystawę: 75 zdjęć 
„Joachima” na 75. rocznicę Powstania 
Warszawskiego. 

Wystawa pokazuje perspektywę gdy-
nianina Joachima Joachimczyka ps. „Jo-
achim”. Człowieka, który walczył w kampanii 
wrześniowej, potem działał w konspiracji. 
W trakcie Powstania Warszawskiego był 
korespondentem wojennym.

Muzeum Miasta Gdyni oraz Instytut Dizaj-
nu w Kielcach zapraszają  na nową wystawę 
„Kino „Warszawa” i inne obiekty, które 
zostały biedronkami” w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1).

Wystawa potrwa do 20 października.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 

od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

– wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” 
do 31 grudnia. Wystawa opowiada o zało-
gach polskich okrętów podwodnych „Sęp”, 
„Ryś” i „Żbik” internowanych w Szwecji we 
wrześniu 1939 r. i została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony. 

***
W witrynach Centrum Integracja 

(ul. Traugutta 2) można oglądać wystawę 
stałą fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza do lokalu 
artystycznego „TYGIEL” (ul. Abrahama 86, 
wejście od ul. Władysława IV) na wystawę 
malarstwa Andrzeja Sochy „Gdańsk - złote 
wrota Rzeczypospolitej”. 

Wystawę można oglądać do 15 paź-

dziernika.  
***

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-
go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 53) zaprasza na wystawę 
poplenerową prac malarskich.

Wystawę można oglądać do połowy 
października.

***  
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę Janiny Gajskiej-Bruzdowicz 
„Przemiany”. Wystawa, towarzysząca 11. 
Baltic Mini Textile Gdynia 2019, potrwa do 
3 października. 

***
Galeria Tygodniowa Klubu Osiedlowe-

go Gdyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
(ul. Rozewska 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa Lidii Bielous „Cztery pory roku”. 

Wystawa czynna do 15 października w 
godzinach pracy klubu. 

Wstęp wolny.
***

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” zaprasza do 30 
października na wystawę gdyńskich akwa-
reli autorstwa Hanny Haponiuk, absolwentki 
Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

***
W Gdyńskim Centrum Organizacji 

Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) można 
oglądać wystawę prac: Anny Lichnerowicz, 
Krystyny Jaskólskiej, Ewy Lewandow-
skiej, Barbary Duczmal, Alicji Wiśniew-
skiej oraz Ireny Taraszkiewicz pod wspól-
nym tytułem „Morze”. 

Prace artystek można oglądać od ponie-
działku do piątku w godz. 9.00-19.00.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane w 
filiach w całym mieście.

W czwartki o godz. 16.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20) zapra-
sza na przygodę z planszówkami. Zabierz 
rodziców, rodzeństwo, przyjaciół i przyjdź 
do biblioteki. Dzieci w wieku poniżej 7 lat 
Biblioteka zaprasza pod opieką rodziców.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszaw-
ska 3) zaprasza na PonieDZIAŁKI z historią 
– prelekcje z Marcinem Szerle. Spotkania 
dofinansowane przez Radę Dzielnicy Działki 
Leśne.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) zaprasza dzieci w poniedziałki 
o godz. 16.00  na zajęcia pt. Hiszpański 
Junior, na których zapoznają się z podsta-
wami języka hiszpańskiego poprzez zabawę, 
naukę okolicznościowych piosenek i zwy-
czajów. Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc wymagane wcześniejsze zapisy tel. 
58 623 00 11. 

Biblioteka Witomino (ul. Morskiego 
Pułku  Strzelców 9) zaprasza 27 wrze-
śnia o godz. 16.30 na spotkanie autorskie 
z Małgorzatą Sokołowską promujące nową 
książkę „Ciche bohaterki” o losach gdynia-
nek w czasie II wojny światowej.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-
prasza 27 września o godz. 18.00 na 
spotkanie autorskie z Magdaleną Witkie-
wicz – mistrzynią happy endów, która o 
poważnych sprawach potrafi pisać w lekkim 
stylu. Magdalena Witkiewicz, bestsellerowa 
polska autorka, absolwentka Uniwersytetu 
Gdańskiego, Gdańskiego Studium Banko-
wości oraz Gdańskiej Fundacji Kształcenia 
Menadżerów i studiów MBA. Z zawodu 

analityk marketingowy, specjalista od modeli 
ekonometrycznych, z pasji pisarka. Uwielbia-
na przez kobiety, od lat wzrusza i motywuje 
swoje czytelniczki, nie tylko w Polsce, ale 
również za granicą. Jej książki czytają Wiet-
namki, Litwinki i Amerykanki. Spotkanie w 
ramach projektu Obłuże Kulturalne.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) zaprasza 30 września o 17.00 
na wspólne świętowanie Dnia Chłopaka. 
Zapraszamy dzieci na dużo ciekawych 
konkursów i wspólnych zabaw. Będą rów-
nież konkurencje tylko dla chłopców. Na 
zakończenie chłopcy będą mogli zrobić 
sobie śmieszne zdjęcie.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) 30 września o godz. 17.30 
zaprasza  na kolejne spotkanie z cyklu „Po-
niedziałki z prawem”. Tym razem tematem 
będzie RODO w małej firmie - wprowadzenie 
do RODO. Spotkanie poprowadzą radczynie 
prawne Hanna Woźniak i Emilia Robak, 
współzałożycielki i współautorki bloga 
„Temida w rodzinie” o prawie cywilnym i 
rodzinnym, w którym się specjalizują.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza 1 października o godz. 
11.00 uczestników projektu „Rozwój usług 
społecznych w Gdyni” na zajęcia „Aktywny 
rodzic” – dla rodziców z dziećmi w wieku 1-3 
lat. Zajęcia prowadzi Iwona Deyk.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza 3 października o godz. 
12.30 na spotkanie autorskie z Grażyną 
Bąkiewicz. Zostanie ono zorganizowane w 
ramach XVI edycji akcji Z książką na waliz-
kach, czyli Dolnośląskie Spotkania Pisarzy 
z Młodymi Czytelnikami.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-

prasza 3 października o godz. 17.00 na 
teatrzyk dla dzieci – Zosia Samosia w 
wykonaniu Teatru Fantazja. Spotkanie finan-
sowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza w październikowe wtorki (1, 8, 15, 22, 
29.10) na warsztaty literackie z Szymonem 
Jachimkiem „Napisz to na luzie” osoby od 
15. roku życia. 

Spotkania finansowane w ramach projek-
tu „Obłuże kulturalne”. Obowiązują zapisy 
mailowe: filianr1@bibliotekagdynia lub tel. 
58 625 08 16

***
Biblioteka Gdynia zaprasza na Noc 

Bibliotek. To ogólnopolska akcja, która w 
niekonwencjonalny sposób zachęca do ko-
rzystania z bibliotek i otwiera się dla czytel-
ników w godzinach wieczornych i nocnych. 

W Gdyni główne wydarzenia odbędą się 
5 października w Bibliotece Śródmieście. 
W programie kiermasz książki używanej, 
czytanie w ciemnościach, wróżby z książek 
oraz kosmiczny koncert – „Voices of the 
cosmos”, podczas którego będzie można 
usłyszeć dźwięki kosmosu. Ponadto nocny 
dyżur bibliotekarzy, rozgrywki gier planszo-
wych, warsztaty robienia przypinek i toreb 
bawełnianych. 

Na wydarzenia w ramach akcji zaprasza 
także do Biblioteki z Pasją, na spektakl gru-
py teatralnej (NIE)FORMALNI i warsztaty 
teatralne (5.10, godz. 15.00) i Biblioteki 
Wzgórze, gdzie w przeddzień, (4.10, godz. 
17.30) odbędą zajęcia dla dzieci, których 
tematem przewodnim będzie morze. 

Więcej na stronie bibliotekagdynia.pl.
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Filia Pedagogicznej Biblioteki Wo-
jewódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 
621 99 42) zaprasza do korzystania ze 
zbiorów. 

Zbiory dostępne są w godz. 11.00-18.00 
od poniedziałku do piątku.

Zajrzyj na Pomorską

Klub Marynarki Wojennej zaprasza 
dziewczynki w wieku 6-14 lat do grupy 
tanecznej Małe Róże oraz dziewczyny 
17+ z doświadczeniem scenicznym do 
formacji tanecznej Be4Art. 

Szczegółowych informacji udziela instruk-
torka/trenerka  Agnieszka Bzoma-Żebrow-
ska, tel. 698 441 223. Treningi odbywają się 
w Klubie MW. 

Zajęcia są bezpłatne.

Wrzesień w „Riwierze”

Akta chrztów, małżeństw i zgonów, 
listy pasażerów-emigrantów, którzy 
transatlantykami podróżowali z Europy 
na inne kontynenty, dokumenty związane 
z ubieganiem się o obywatelstwo w no-
wym kraju, spisy ludności – to przykłady 
niektórych dokumentów wykorzystywa-
nych w poszukiwaniach genealogicz-
nych, a dostęp do nich jest dziś o wiele 
łatwiejszy niż wcześniej. Dziewiąta edycja 
warsztatów „Łączymy historie” pomoże w 

dotarciu do tych cennych zasobów oraz 
nauczy, jak z nich korzystać.

Cykl warsztatowy startuje w paździer-
niku.Zajęcia odbywać się będą we wtorki 
w godz. 17.30-19.30 w sali multimedialnej 
Muzeum Emigracji (ul. Polskiej 1).

Udział w warsztatach jest bezpłatny, licz-
ba miejsc ograniczona.

Obowiązują zapisy drogą mailową: gene-
alogia@muzeumemigracji.pl.

Więcej na www.POLSKA1.pl.

Warsztaty genealogiczne w Muzeum Emigracji

Międzynarodowa konferencja 
„Modernizm w Europie – modernizm w Gdyni”

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
zaprasza na comiesięczne oprowadzanie 
kuratorskie.

29 września o godz. 12.00 po wystawie 
„Mamy rozkaz Cię utrzymać…” oprowadzi 
kurator wystawy Aleksander Gosk.

Wejście na wystawy biletowane, oprowa-
dzanie bezpłatne.

Jesień w Muzeum przywitamy nową 
kolekcją Barbary Hoff. Już 27 październi-
ka ubrania sygnowane metką Hofflandu 
pojawią się w nowej sezonowej odsłonie 
jesień-zima. Na wystawie prezentującej 
dorobek słynnej projektantki nie zabrak-
nie również propozycji karnawałowych, 
pochodzących z kolekcji Muzeum Na-
rodowego w Warszawie, Centralnego 
Muzeum Włókiennictwa w Łodzi i zbiorów 
własnych samej Hoff. 

W Dniu Polskiej Harcerki Muzeum opa-
nują druhowie i druhny, dla których wstęp 
na wszystkie wydarzenia będzie bezpłatny 
(6.10 w godz. 10.00-17.00). O godz. 12.00 
Dariusz Małszycki poprowadzi wykład 
„Kobiety i dziewczęta w harcerstwie na 
przykładzie Gdyni”, a o godz. 14.00 opro-
wadzi po stałej wystawie „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Tego samego dnia o godz. 19.00 
Muzeum zostanie podświetlone na zielono 
w ramach ogólnopolskiej kampanii społecz-
nej #17milionów z okazji Światowego Dnia 
Mózgowego Porażenia Dziecięcego.

W październiku poza bogatą ofertą edu-
kacyjną dla najmłodszych nie zabraknie 
propozycji dla dorosłych i seniorów: wykłady, 
konferencje, spotkania a nawet warsztaty 
z fotografii otworkowej. Miłośników histo-
rii z pewnością zainteresuje konferencja 
„Gdynia i Wybrzeże we wrześniu 1939 roku 
i w początkach okupacji” (12.10 o godz. 
10.00), organizowana w 80-lecie wybuchu 
II wojny światowej, po sąsiedzku w Muzeum 
Marynarki Wojennej. O kolekcji Hofflandu 
w zbiorach Centralnego Muzeum Włókien-
nictwa opowie Anna Grala (10.10 o godz. 
18.00). Wykład o kultowym hotelu Gdynia 
Orbis poprowadzi Izabela Meronk (17.10 
o godz. 16.00).

W tym miesiącu odbędzie się również 
druga część cyklu warsztatów pisarskich 
„Miejsce”. Uczestnicy spotkania (8.10 o 
godz. 18.00) dowiedzą się, w jaki sposób 
pracuje Magdalena Grzebałkowska, uzna-
na polska reporterka. Warsztaty poprowadzi 
Natalia Fiedorczuk-Cieślak.

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Październik w Muzeum Miasta Gdyni

Gdynia jest już tradycyjnym miejscem 
debaty, dotyczącej dziedzictwa, ochrony 
i recepcji modernizmu w Gdyni, Europie 
i na świecie. Tym razem konferencja „Mo-
dernizm w Europie – modernizm w Gdyni. 
Architektura XX wieku – zachowanie jej 
autentyzmu i integralności” odbędzie się 
w dniach 3-5 października. 

Początek obrad w czwartek i w piątek 
o godz. 10.00. W programie znalazły się 33 
wystąpienia – w tym 14 uczonych z dzie-
sięciu krajów europejskich i 19 badaczy 
z wszystkich ważniejszych ośrodków na-
ukowych Polski.  Miejscem konferencji jest 
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny w 
Gdyni (al. Zwycięstwa 96/98). 

3 października od godz. 16.30 zapla-
nowano tzw. „blok gdyński”. Tę tematykę 
zaprezentuje pięciu prelegentów, a wystą-
pienia będą dotyczyły idei urbanistycznej 

Juliana Rummla i jej wpływu na plany 
Gdyni, zespołu mieszkaniowego ZUS przy 
ul. Partyzantów, architektury Redłowa i 
wreszcie gdyńskiej strategii formowania 
wspólnoty dziedzictwa.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Kto 
już się zapisał, zagwarantował sobie komplet 
materiałów konferencyjnych, ale przyjść 
można nawet w ostatniej chwili i nie ma 
konieczności rejestracji. 

Program wydarzenia na gdynia.pl/zabytki.
Konferencja jest organizowana przez 

miasto przy współpracy z Wydziałem Archi-
tektury Politechniki Gdańskiej. Odbywa się 
pod patronatem DOCOMOMO International, 
Narodowego Instytutu Dziedzictwa, Polskie-
go Komitetu Narodowego ICOMOS Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prof. dr 
hab. Piotr Gliński.

Zwiedzaj z kuratorem

Do 24 listopada orłowska plaża i park 
Kolibki będą scenerią interaktywnych 
projektów i sensorycznych spotkań. Ru-
sza festiwal „Formy Towarzyskie”, czyli 
warsztaty, gra miejska, projekcje filmowe, 
spacery oraz mini plener fotograficzny. 

Na potrzeby festiwalu zaprojektowano 
trzy interaktywne formy przestrzenne: świetl-
ną, dźwiękową i widokową. 

Pierwszym punktem na festiwalowej 
trasie jest nieregularna, rozproszona forma 
świetlna, rozpięta pomiędzy drzewami na 
skraju parku, wskazująca i oświetlająca dro-
gę na plażę. Forma dźwiękowa umieszczona 
jest na plaży. Rolą tej uformowanej na kształt 
wielkoskalowej muszli lub jaskini instalacji 

jest kondensowanie dźwięków morza. 
Ostatnia z festiwalowych instalacji – 

forma widokowa – zachęca do obserwacji 
i kontemplacji nadmorskich widoków. Dzię-
ki specjalnej soczewce umieszczona na 
podwyższeniu podłużna kapsuła umożliwi 
podziwianie detali krajobrazu.

W trakcie festiwalu Fundacja MOZI 
zaprasza do udziału w warsztatach oraz 
projekcjach filmowych. Wszystkie wyda-
rzenia są bezpłatne, ale obowiązuja na nie 
zapisy. Harmonogram i rejestracja na www.
formytowarzyskie.pl.

Wydarzenie organizowane przez Fun-
dację Mozi współfinansowane jest przez 
miasto Gdynia.

„Formy Towarzyskie” – festiwal nad morzem

Centrum  Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 27 września 
w godz. 19.00-23.00 Noc Naukowców pod 
hasłem Trust me, I’m an engineer!

Inżynier to taki współczesny superbohater 
– dzięki niemu działa wszystko, co działa, 
oraz stoi wszystko, co zostało zbudowane. 
Dlatego podczas tegorocznej Nocy Naukow-
ców Centrum Nauki Experyment zamieni się 
w jedną wielką machinę, w której wszystko 
będzie brzęczało, poruszało się, latało, 
jeździło.

Cała wystawa Centrum Nauki zamieni 
się też w planszę wielkiej gry. Przydadzą 
się smartfony.

Na dole znajdą się automatyczne sa-
mochodziki i łaziki, które będzie można 
zaprogramować, a nad głowami latać będą 
wykonujące specjalne zadania drony. Dla 
pragnących bardziej lub mniej przydatnej 
inżynierskiej wiedzy będzie połączony 
z konkursami panel poświęcony life-hackom, 
czyli inżynierskim hitom i kitom, które mogą 
znacznie ułatwić życie… albo je utrudnić.

Bilety na bilety.experyment.gdynia.pl. 
Cena 12 zł.

Noc Naukowców – Trust 
me, I’m an engineer!

Powstaje młodzieżowa 
grupa teatralna

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni ogłasza zapisy do grupy teatral-
nej. Młodzież w wieku 15-19 lat może 
wziąć udział w cyklicznych warsztatach 
teatralnych prowadzonych przez Grzego-
rza Wolfa w ramach projektu Sceno-Sfera. 

Zajęcia będą odbywały się od październi-
ka 2019 r. do czerwca 2020 r. w poniedziałki 
w godz. 15.00-17.30 i zakończą się pokazem 
pracy warsztatowej. Pierwsze spotkanie 
14 października o godz. 15.00.

Zainteresowani powinni wypełnić for-
mularze zgłoszeniowe dostępne na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl i odesłać je na 
adres: edukacja@teatrgombrowicza.art.pl 
do 6 października.
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Stowarzyszenie OVUM oraz Rada Dziel-
nicy Witomino zapraszają mieszkańców 
dzielnicy do nieodpłatnego korzystania 
z porad prawnych i obywatelskich. 

Porady udzielane są w poniedziałki 
w godz. 10.30-12.30 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino przy ul. Stawnej 4/6 (SP 
nr 12 – wejście zewnętrzne). 

Porady w dzielnicy

Kordynatorzy projektu Przyjazna Dziel-
nica (Grabówek) zapraszają do Szkoły 
Podstawowej nr 52 (ul. Okrzei 6) na zaję-
cia „Gimnastyka ciała i umysłu: postaw 
na zdrowie”:

Dla dorosłych:
– Gimnastyka usprawniająca „Zdrowy 

kręgosłup” – środy o godz. 15.30 (gr. I) i 
godz.16.30 (gr. II).

– Zumba – środy o godz. 19.30;
– Samoobrona dla pań – czwartki o godz. 

17.30 (obowiązują wcześniejsze zapisy, de-
cyduje kolejność zgłoszeń, tel. 501 178 433);

Dla dzieci:
– Jestem artystą– zajęcia manualne: 1, 

8, 15 i 22.10 w godz. 16.15-18.15 (zapisy 
607 755 287).

Szczegóły tel. 696 122 888.

Gimnastyka ciała i umysłu
Rada Dzielnicy Orłowo dziękuje firmie 

Invest Komfort SA, Jednostce Wojskowej 
Nr 3936 oraz MTM S.A. Firmie Budowlano 
-Drogowej, za pomoc i wsparcie w organiza-
cji oraz IX LO i SP nr 20 za aktywny udział 
w rekonstrukcji wydarzenia (łamanie szlaba-
nu granicznego oraz zrywanie godła Polski), 
które miało miejsce w Kolibkach – na granicy 
między Wolnym Miastem Gdańsk i Polską 14 
września 1939 r. Inscenizacja odbyła się 7 
września 2019 r. w Kolibkach przy pomniku 
2. Morskiego Pułku Strzelców.

***
We wrześniu odbyło się spotkanie eduka-

cyjno-integracyjne pt. „Żyję z Chorobą Par-
kinsona”. Prelekcję wygłosili prof.dr hab. J. 
Sławek, dr n. med. A. Roszmann oraz prezes 
Fundacji Parkinsona z Lublina W. Machajek. 
Stowarzyszenie Osób Chorych na chorobę 
Parkinsona i ich Rodzin z siedzibą w Gdyni 
składa gorące podziękowania dla Dyrekcji 
Hotelu Kuracyjnego oraz firm farmaceutycz-
nych: AbbVie, EVER i Nutricia, za pomoc 
w organizacji spotkania. Stowarzyszenie 
dziękuje również rodzinom pacjentów za 
podzielenie się swoimi doświadczeniami 
dotyczącymi walki z chorobą, OPEC Gdy-
nia oraz zaprzyjaźnionemu Stowarzyszeniu 
z Gdańska. 

Podziękowania

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni informuje, iż do 30.09.2019 
r. wnioski na świadczenia 500+, 300+, 
świadczenia rodzinne oraz fundusz ali-
mentacyjny przyjmowane są w budynku 
przy ul. 10 Lutego 24 w sali 206 w nastę-

pujące dni:
– poniedziałki, wtorki, środy i piątki w 

godz. 8.30-15.30
– czwartki w godz. 8.30-18.00;
Od 1.10.2019 r. wnioski będą przyjmowa-

ne w godz. 8.30-15.30 każdego dnia.

Dla rodziców

6 października Rada Dzielnicy Karwiny 
zaprasza na Dzień z Grami Planszowymi. 
Na spotkanie z planszówkami zapraszamy 
całe rodziny, starszych i młodszych. 

Wydarzenie odbędzie się w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 2 (ul. Staffa 10). 
Rozegrane zostaną także turnieje z nagro-
dami gier „Munchkin” oraz „Lochy i Kwoki” 
wydawnictwa Black Monk. 

Wstęp wolny. 

Planszówki na Karwinach

W najbliższych dniach w centrum są-
siedzkim Przystań Chylońska 237 odbędą 
się następujące spotkania i zajęcia:

– 30 września w godz. 18.00-19.30: Mam 
cię, ciało! – Warsztaty ruchowe rozwijające 
świadomość ciała. 

Zapisy: e-mail chylonska237@lis.gdynia.
pl, tel. 58 727 39 30

– 1 października w godz. 18.15-19.45: 
Spotkanie z podróżnikiem Wojciechem 
Woźniakiem: Haszymidzkie Królestwo 

Jordanii cz. I. 
Wstęp wolny
– 2 października, godz. 18.00-19.00: 

Zajęcia gimnastyczno-koordynacyjne dla 
dzieci w wieku 7 - 9 lat. 

Zapisy: e-mail chylonska237@lis.gdynia.
pl, tel. 58 727 39 30 

– 4 października w godz. 18.00-20.00: 
Międzypokoleniowe zabawy sportowe. 

Wstęp wolny.

Przystań Chylońska 237 zaprasza
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza 8 października o godz. 17.00 na 
spotkanie z cyku „W zgodzie z prawem”. 
Wykład pt. „Wybory 2019 – dlaczego Se-
nat jest tak ważny w Polsce?” poprowadzi 
członek Pomorskiej Izby Adwokackiej 
w Gdańsku Krzysztof Szocik.

Spotkanie odbędzie się w Kaszubskim 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 
Uczestnictwo bezpłatne.

Kontynuujemy cykl o prawach konsu-
menta. Odnosząc się do poprzedniego 
artykułu, który poświęcony został róż-
nicom pomiędzy gwarancją a rękojmią, 
przypominamy:

1. Odpowiedzialnym z tytułu rękojmi jest 
sprzedawca towaru bądź usługi; 

2. Odpowiedzialność z tytułu rękojmi 
oparta jest na przepisach kodeksu cywil-
nego;

3. Odpowiedzialności z tytułu rękojmi 
sprzedawca nie może z góry wyłączyć ani 
ograniczyć. 

Składając reklamację na podstawie rę-
kojmi, konsument ma prawo wystąpić do 
sprzedawcy z żądaniem według własnego 
wyboru: naprawienia wady, wymiany towaru 
na nowy, obniżenia ceny, odstąpienia od 
umowy ze wzajemnym zwrotem świadczeń 
– o ile wada jest istotna.

Przepis kodeksu cywilnego mówi, że 
jeżeli rzecz sprzedana ma wadę, kupujący 
może złożyć oświadczenie o obniżeniu ceny 
albo odstąpieniu od umowy, chyba że sprze-
dawca niezwłocznie i bez nadmiernych nie-

dogodności dla kupującego wymieni rzecz 
wadliwą na wolną od wad albo wadę usunie. 
Ograniczenie to nie ma zastosowania, jeżeli 
rzecz była już wymieniona lub naprawiana 
przez sprzedawcę. Oznacza to, że pomi-
mo przysługującego konsumentowi prawa 
wyboru roszczenia (to konsument zawsze 
decyduje, czego żąda: naprawy, wymiany, 
obniżenia ceny czy zwrotu pieniędzy), jeśli 
składamy reklamację z tytułu rękojmi po raz 
pierwszy, to sprzedawca może zamienić na-
sze roszczenie i zdecydować, że nie zwróci 
nam pieniędzy, tylko naprawi wadliwą rzecz. 
Prawo to przysługuje sprzedawcy tylko przy 
pierwszej reklamacji – jeśli wada pojawi się 
ponownie lub naprawa okaże się niesku-
teczna, to sprzedawca nie może zamienić 
naszego roszczenia. 

Kodeks cywilny mówi ponadto: Jeżeli 
kupujący będący konsumentem zażądał wy-
miany rzeczy lub usunięcia wady albo złożył 
oświadczenie o obniżeniu ceny, określając 
kwotę, o którą cena ma być obniżona, a 
sprzedawca nie ustosunkował się do tego 
żądania w terminie 14 dni, uważa się, że 

żądanie to uznał za uzasadnione. Oznacza 
to, że jeśli w ciągu 14 dni sprzedawca nie 
odpowie nam, czy uznaje czy też nie nasze 
roszczenia o naprawę, wymianę lub obni-
żenie ceny, to należy przyjąć, że uwzględnił 
reklamację i domagać się od niego, aby 
spełnił nasze roszczenia. 

Roszczenia z tytułu rękojmi co do 
zasady przedawniają się po 2 latach od 
momentu zakupu rzeczy nowej. Jeśli 
kupimy rzecz używaną, sprzedawca może 
skrócić okres odpowiedzialności do roku, ale 
musi nas o tym poinformować przy zakupie.

Pamiętaj też, że w razie wątpliwości 
możesz zgłosić się do Biura Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów (ul. 10 Lutego 
24, pokój numer 112 (pierwsze piętro)). 
Biuro czynne jest: w poniedziałki, wtorki, 
czwartki oraz piątki w godz. 8.00-16.00, 
natomiast w środy w godz. 8.00-17.00. 

Kontakt z pracownikami biura możliwy 
jest także mailowo: biurorzecznikakonsu-
mentow@gdynia.pl oraz nr. tel. 58 668 82 00. 

Roszczenia konsumenta z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej – odcinek 6

Centrum sąsiedzkie Przystań Lipowa 
15 zaprasza:

– 27 września w godz. 18.00-19.30 na 
Swap party i uruchomienie „Podzielni”, czyli 
przystaniowej szafy do wymiany rzeczy i 
ubrań. Organizowana w ramach cyklu „Są-
siedzi sąsiadom” Swap party to wymianka 
ubrań damskich, męskich i bibelotów – 
uczestnicy przynoszą rzeczy w dobrym 
stanie, których już nie używają i wybierają 
coś dla siebie. W trakcie wymianki będzie 

zorganizowany kącik zabaw dla dzieci. 
– 30 września w 18.00-19.30 – „Po-

rozmawiajmy o...” – cykl spotkań psycho-
logicznych dla dorosłych, które prowadzi 
Katarzyna – psychotraumatolog. Tym razem 
pod hasłem: „Porozmawiajmy o przemocy 
w związkach”.

Na oba wydarzenia obowiązują zapisy: 
osobiste, telefoniczne pod nr. 58 727 3 927 
lub mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.  

Przystań Lipowa 15 zaprasza

W zgodzie z prawem



Gdynia, 27 września-3 października 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1381

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  9



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1381 Gdynia, 27 września-3 października 2019 r. 

10 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym



Gdynia, 27 września-3 października 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1381

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 
w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 
2019/2020.

Ognisko zaprasza dzieci, młodzież 
i osoby dorosłe. W programie nauka gry 
na instrumentach muzycznych (pianino, 
keyboard, gitara, akordeon, skrzypce, flet, 
klarnet, saksofon, obój, harmonijka ustna 
oraz śpiew solowy).

Kontakt: tel. 503 114 336; e-mail: gdy-
nia@ogniskomuzyczne.pl. 

Informacje na www.ogniskomuzyczne.pl. 

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-

sica Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od 
pierwszego roku życia i dzieci w wieku 
3-6 lat do przedszkola muzycznego na 
zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszyst-
kich chętnych do nauki gry na dowolnie 
wybranym instrumencie. 

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nie-
uczęszczające na co dzień do przedszko-
la, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-
dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się  
w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00, 

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, 
tel. 58 629 30 62) 19 października w godz. 

9.00-14.00.
– do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 

53, tel. 58 625 09 67) 5 października w 
godz. 9.00-14.00. 

– do  Przedszkola nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44) na spotkanie ze 
specjalistami (psycholog, logopedzi, oli-
gofrenopedagog) 2 października w godz. 
16.30-18.30. Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia.

Dla najmłodszych

Zajęcia muzyczne

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka 
Polskiego zaprasza do korzystania z tele-
fonicznych konsultacji codziennie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Zapytaj polonistę

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 
22) zaprasza na zajęcia w ramach „Szkoły 
Otwartej”:

Zajęcia dla dzieci: Zajęcia basenowe, 
Ścianka wspinaczkowa, Zajęcia szachowe, 
Zajęcia grafomotoryczne, Gry planszowe, 
Gry i zabawy matematyczne, Gry i zabawy 
historyczne, Zespół kaszubski;

Zajęcia dla dorosłych: Warsztaty ręko-
dzieła, Joga dla początkujących, „Zdrowy 
kręgosłup”.

Początek zajęć: 30 września.
Szczegółowy harmonogram i plan zajęć, 

płatność za zajęcia na stronie https://szko-
laotwartasp6gdynia.wordpress.com.

Zapisy przyjmowane są drogą mailową: 
szkola_otwarta@sp6.gdynia.pl. Kontakt: 
Elżbieta Klińska, tel. 58 625 40 25.

W szkole po szkole

Centrum Nauki Experyment zaprasza 
na Akademię Experymentu – cykl wykła-
dów dla dzieci w wieku 6-12 lat oraz ich 
opiekunów.

To już 10. rok naukowej przygody z cieka-
wymi prelegentami i niezwykłymi tematami. 
Aby uczcić tę okrągłą rocznicę, jeszcze 
przed pierwszymi zajęciami w ramach 
Akademii, zorganizowane będą Juwenalia. 
Sobota 5 października w Centrum Nauki 
Experyment zostanie wypełniona atrakcjami 
dla dzieci i dorosłych. Warsztaty, wykłady, 
eksperymenty i spektakularne Science Show 
– w dzień Juwenaliów dla gości Centrum 
przygotowane będą długie godziny nauko-

wych i rodzinnych atrakcji – szczegóły na 
stronie experyment.gdynia.pl.

Równe dwa tygodnie później zainau-
gurowany zostanie dziesiąty rok Akademii 
Experymentu, czyli cyklu wykładów, w 
których dzieci oraz ich opiekunowie zgłębią 
pasjonujące tematy z zakresu biologii, historii 
czy chemii. W semestrze zimowym studenci 
Akademii poznają przygody psów zaprzęgo-
wych, historie nietoperzy, życie ludzi z XVII 
wieku oraz tajemnice kryształów.

Bilety na Akademię Experymentu w 
sprzedaży od 3 października na stronie 
bilety.experyment.gdynia.pl.

Studiuj w Akademii Experymentu

Szkoła Podstawowa nr 51 (wspólnie z 
Pomorską Fundacją Filmową i Fundacją 
Inicjatyw Twórczych „Fordewind”), or-
ganizator VI Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2020” – dla uczniów szkół podstawowych 
z całego kraju.

Celem przeglądu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Filmy zgłoszo-
ne do przeglądu powinny spełniać warunki 
określone w regulaminie. Wypełnione karty 
zgłoszenia i zrealizowane filmy (2 kopie na 

nośnikach CD/DVD) należy przesyłać na 
adres organizatora (Szkoła Podstawowa 
nr 51, ul. Słowackiego 53, 81-392 Gdynia) 
z dopiskiem „Młode Albatrosy 2020”. Termin 
przesyłania prac upływa 15 maja 2020 r.

Konkurs zostanie zakończony pokazem 
nagrodzonych filmów oraz galą wręczenia 
nagród, która odbędzie się w czerwcu 
2020 r., w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Szczegóły i regulamin: https://bit.ly/2l-
miGi5.

Kontakt: mlodealbatrosy@o2.pl.

Rusza konkurs „Młode Albatrosy 2020”

Dodatkowe miejsca opieki dla naj-
młodszych mieszkańców Gdyni, nowe 
zabawki i sprzęt dostosowany do potrzeb 
maluchów, a także większa liczba opieku-
nów i specjalistów. Gdyńskie żłobki mają 
jeszcze lepszą ofertę. Wszystko dzięki 
dofinansowaniu od miasta oraz fundu-
szom europejskim z projektu „Aktywny 
rodzic”. W jego ramach duże zmiany  za-
szły m.in. w filli żłobka „Niezapominajka” 
na Pogórzu.

Projekt „Aktywny rodzic” zakłada utwo-
rzenie nowych miejsc opieki dla dzieci do 3 
roku życia. Dzięki temu gdyńskie żłobki mają 
więcej do zaoferowania. 

Zmiany widać już w filii żłobka „Niezapo-
minajka” na Pogórzu przy ul. Porębskiego 
21. Placówka przeszła remont. Dzięki temu z 
jej oferty może skorzystać więcej maluchów.

W ramach prac powstało m.in. pomiesz-

czenie do przechowywania leżaków i po-
większono szatnię. Powstała też dodatkowa 
łazienka dla dzieci. Koszt wykonania robót 
budowlanych to 319 264,26 zł, w tym 100 
000 zł pochodziło z funduszy projektowych.

Do żłobka trafił też sprzęt i zabawki 
edukacyjne i wspierające rozwój dzieci. 
Zakupiono m.in.: poduszkę równoważną, 
kamienie i dyski sensoryczne (miękkie 
i z fakturami), piłki, półkule percepcyjne, 
bączki, pacynki terapeutyczne, zestaw 
gimnastyki buzi i języka. Zakupiono również 
pomoce do prowadzenia zajęć opiekuńczo
-wychowawczych i edukacyjnych: warsztat 
budowniczego, zabawkowa ciężarówka, 
drewniana kuchenka, fartuszki z rękawami, 
muzyczna farma, lalki manipulacyjne czy 
kącik relaksacyjny. Są też nowe kolorowe 
meble i wyposażenie: leżaczki, szafki do 
szatni, krzesełka czy stoliki.

Poszerzy się również kadra żłobka. 
Oprócz dodatkowych opiekunów, zatrudnio-
ny zostanie fizjoterapeuta w celu wspierania 
rozwoju dzieci w zakresie motorycznym oraz 
logopeda, który zadba o rozwój mowy.  

Nowe miejsca dla najmłodszych powsta-
ną też w drugiej filli „Niezapominajki” na 
Dąbrowie oraz  w „Koniczynce” na Cisowej.

Pełna nazwa projektu, w ramach które-
go poszerza się oferta gdyńskich żłobków 
to:  „Aktywny rodzic. Utworzenie 60 miejsc 
opieki nad dziećmi do lat 3  w Gminie Mia-
sta Gdyni”. Jest on współfinansowany z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. Jego całkowita wartość wynosi 1 
739 520 złotych. Wysokość dofinansowania 
ze środków UE wynosi 1 478 592 złotych, 
a wkład własny miasta to 260 928 złotych.

Niezwykła metamorfoza gdyńskiej „Niezapominajki”

100% najlepszych 
maturzystów w Gdyni

Matura na 100%? Dla nich to pestka! 
20 września w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym w Gdyni odbyła się 
gala VI edycji Ogólnopolskiego Projektu 
„Matura na 100 procent”, podczas której 
najlepsi maturzyści w Polsce, w tym ab-
solwentka gdyńskiej „Trójki” otrzymali 
cenne nagrody, wyróżnienia i stypendia.

– To wielka radość, że to właśnie Gdynia 
jest gospodarzem tego bardzo szczególnego 
spotkania. Polityka miasta, która od wielu lat 
traktuje oświatę jako najważniejszą inwe-
stycję, przynosi znakomite efekty. – mówił 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Podczas uroczystej gali nagrodzeni zo-
stali najwybitniejsi tegoroczni maturzyści. 
Wśród nich znalazła się Julia Jurkowska, 
absolwentka III Licem Ogólnokształcącego 
im. Marynarki Wojennej w Gdyni.

W roku akademickim 2019/2020 zdolna 
absolwentka „Trójki” rozpocznie studia z za-
kresu neuroinformatyki na Uniwersytecie 
Warszawskim.

Podczas uroczystości obecni byli nie tylko 
laureaci i finaliści programu, ale także dy-
rektorzy ich szkół, przedstawiciele organów 
prowadzących oraz władz kuratoryjnych i sa-
morządowych.  „Matura na 100 Procent” to 
ogólnopolski projekt realizowany od kilku lat 
przez krakowską fundację „Zawsze warto”.
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Wolontariusze poszukiwani
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zachęca do wolontariatu.
Wolontariuszem może zostać każdy, kto 

ma trochę wolnego czasu i chęci, by pomóc 
innym. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są różnorodne i dopasowane do umie-
jętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. 
udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży 
z różnych przedmiotów, wspieranie osób 

starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach, takich 
jak wspólne spacery, rozmowy, czytanie 
książek. 

Kontakt osobisty: Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej (ul. Grabowo 2, pokój 
39A) lub tel. 58 625 93 45 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 (Aleksandra 
Bladoszewska).

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Doświadczasz problemów w codzien-
nym funkcjonowaniu? Jesteś w trudnej 
sytuacji, szukasz wsparcia, ale nie wiesz 

gdzie możesz uzyskać pomoc? W punkcie 
informacyjnym RADAR dowiedz się, gdzie 
szukać pomocy w obszarze ochrony zdrowia 
psychicznego.

Dyżury w poniedziałki w godz. 10.00-
12.00 i w czwartki w godz. 15.00-17.00 
w siedzibie przy ul. Warszawskiej 42 oraz 
pod nr. tel. 797 993 618. 

***
Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 

kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. 
Spotkania AJ odbywają się w czwartki 

o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 1.  czwar-
tek miesiąca mityng otwarty) trzeba utożsa-
miać się z problemem).

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 

edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja odbywa się codziennie od godz. 
7.30, w Poradni Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia (ul. Reja 2a). 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 
www.opitu.pl.

Oferta terapeutyczna dla uzależnionych

Z okazji obchodzonego 10 października 
Światowego Dnia Wzroku Optometria Or-
kisz (pl. Górnośląski 1, ul. Abrahama 28) 
zaprasza na bezpłatne przesiewowe badanie 
wzroku w dniach 7-10 października.

Wymagana rejestracja telefoniczna pod 
nr. 58 664 77 98, 58 622 24 98, 734 124 
461, 696 414 140.                                  

Badanie wzroku

Lux Med zaprasza 7 i 17 października 
na bezpłatne badania mammograficzne 
w ramach Programu Profilaktyki Raka 
Piersi finansowanego przez NFZ w mam-
mobusie przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie w 
wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie 
są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/
formularz. W celu weryfikacji uprawnień do 
badania przed połączeniem telefonicznym 
należy przygotować dowód osobisty.

Badanie nie wymaga skierowania lekar-
skiego. Należy zabrać ze sobą zdjęcia z 
poprzednich mammografii.

Mammobus na Grabówku

W ramach Budżetu Obywatelskiego w 
Szkole Podstawowej nr 8 (ul. Orłowska 
27/33) odbędzie się bezpłatne szkolenie 
z zakresu resuscytacji krążeniowo-odde-
chowej z wykorzystaniem AED (Automa-
tyczny Defibrylator Zewnętrzny).

Odbędzie się sześć szkoleń:
– 26 października o godz. 9.00 i o godz. 

11.15;
– 23 listopada o godz. 9.00 i o godz. 

11.15;
– 7 grudnia o godz. 9.00 i o godz. 11.15.
Czas trwania to dwie godziny zegarowe.
Na szkolenie obowiązują zapisy, które 

należy kierować na adres: biuro@ratujbez-
piecznie.pl podając: imię, nazwisko, datę 
oraz godzinę szkolenia na które osoba się 
zapisuje. Każdy uczestnik może zapisać się 
tylko na jedno szkolenie.

Obowiązuje kolejność zgłoszeń.
Szkolenie poprowadzą ratownicy z firmy 

Ratuj Bezpiecznie.

Stowarzyszenie KrewAktywni zapra-
sza na szkolenie z udzielania pierwszej 
pomocy „Aktywni w Ratowaniu Życia”. 

Szkolenie jest bezpłatne, trwa 12 go-
dzin zegarowych i jest bogate w ćwiczenia 
praktyczne. W programie m.in. resuscytacja 
krążeniowo-oddechowa, użycie AED, postę-
powanie podczas wypadków komunikacyj-
nych, zadławień, napadu padaczki, udaru, 
zawału, opatrywanie ran i złamań, oparzenia, 
odmrożenia i wiele innych. 

Najbliższe terminy:
– 28-29 września w godz. 9.00-15.00,
– 19-20 października w godz. 9.00-

15.00,
– 16-17 listopada w godz. 9.00-15.00,
– 14-15 grudnia w godz. 9.00-15.00.
Liczba miejsc ograniczona. 
Zgłoszenia na adres krewaktywni@op.pl
Więcej informacji na stronie www.krewak-

tywni.org oraz na Facebooku.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 10 
października ambulansową zbiórkę krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwiSzkolenia z udzielania pierwszej pomocy

W intencji rodzin
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 

Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgó-
rzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. An-
toniego na mszę świętą w intencji chorych, 
niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz 
seniorów. 

„Baltic Clinic” (ul. Wielkokacka 2/1B) 
w ramach białej soboty zaprasza 12 paź-
dziernika w godz. 9.00-12.00:

 – na bezpłatne badania spirometryczne w 
ramach ogólnopolskie akcji pod hasłem: „Od-
dychaj czystym powietrzem” oraz „Zatrzymaj 
astmę i POCHP (przewlekłą obturacyjną 
chorobę płuc)”;

  – wraz z centrum rehabilitacji Reha 
prestige na bezpłatne konsultacje z fizjote-
rapeutą;

  – na bezpłatne pomiary poziomu glukozy 
oraz ciśnienia tętniczego.

Badania i konsultacje skierowane są do 
wszystkich osób chcących zadbać o swoje 
zdrowie, palących papierosy oraz zmagają-
cych się z przewlekłym bólem lub walczą-
cych z kontuzją.

Zapisy w rejestracji placówki lub telefo-
nicznie 58 526 01 60.  

Liczba miejsc ograniczona.

Biała sobota 
na Witominie

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby-
wają się  w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 

2) badania odbywają się we wtorki, rejestra-
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Badania profilaktyczne
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STRONA SENIORA

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 13.00-16.00.

Karaoke
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (Lipowa15) zaprasza we 
wtorki o godz. 12.30 na karaoke, 
które prowadzą panowie Janusz 
Michalak i Zygmunt Kusch.

Projekt współfinansowany ze 
środków otrzymanych w ramach 
Programu Wieloletniego Senior+ na 
lata 2015-2020.

Fundacja Adaptacja zaprasza 
na dwa Koncerty Charytatywne 
na Rzecz Seniorów.

Koncerty odbędą się w Sali Kon-
certowej Morskiego Portu Gdynia 
(ul. Rotterdamska 9). 

Cegiełki-bilety można zakupić 
w siedzibie Fundacji Adaptacja. 18 
października o godz. 17.30 wystąpi 
Damian Holecki (25 zł). 

Natomiast 8 listopada o godzinie 
18.00 odbędzie się koncert  Mirosła-
wa Jędrowskiego „Babski com-
ber” (50 zł), a 9 listopada Łukasza 
Zagrobelnego. 

Dodatkowe informacje pod nu-
merem telefonu 570 045 955 oraz 
w siedzibie Fundacji Adaptacja (ul. 
Chylońska 217).

Koncerty Charytatywne dla Seniorów

Klub Miłośników Fotografii, 
działający przy YMCA Gdynia 
na gruncie Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku zaprasza na wy-
stawę „Wspomnienia z wakacji”. 

Ekspozycję można obejrzeć do 
końca września w siedzibie Klubu 
w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Wspomnienia z wakacji

Klub Sportowy Błyskawica SP 
39 Gdynia prowadzi zapisy do 
grup: 

– nauki pływania – doskonalenia 
technik pływackich 

– nauki pływania w płetwach 
klasycznych – nauka nurkowania w 

ABC (płetwy, maska, fajka).
Zajęcia odbywają się w Szkole 

Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88)
w środy o godz. 18.30. 

Zapisy i informacje tel. 668 124 
060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

Nauka pływania dla seniorów

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Za-
wiszy Czarnego 1) zaprasza na 
wystawę dokumentującą 10-lecie 
(2009-2019) wycieczek gdyńskich 
seniorów na Podlasie, organizo-
wanych przez Fundację Fly w part-
nerstwie z Akademią Supraską. 

Inicjatorem tej inicjatywy jest Jan 
Siedlik, miłośnik Podlasia i prawo-
sławia. 

Wstęp wolny.

Wystawa o Podlasiu
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na obchody Gdyńskiego Dnia 
Seniora:

– 2 października na Koncert 
Happy End w Sali Koncertowej Portu 
Gdynia (ul. Rotterdamska 5) o godz. 
17.30. Bezpłatne zaproszenia do 
odebrania w Fundacji Adaptacja (ul. 
Chylońska 217). 

– 5 października na Senioria-
dę. Radosny przemarsz seniorów 
rozpocznie się o godz. 12.00 pod 
Urzędem Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54). O godz. 13.00 
odbędą się koncerty pod Muszlą 
Koncertową na placu Grunwaldzkim. 

Informacje pod nr. tel. 570 045 
955”.

Seniorzy będą świętować

„Dzwon Kaszubski”, chór z tra-
dycją (rok założenia 1931) zaprasza 
panie i panów bez względu na wiek 
na próby we wtorki o godz. 18.00 
i czwartki o godz. 17.00 w Domu 
Parafialnym przy kościele pw. św. 
Jana Chrzciciela (ul. Chylońska 129, 
dojazd komunikacją miejską i SKM). 

Śpiewaj z „Kaszubskim 
Dzwonem”

Miasto Gdynia, gdyńska YMCA 
oraz Stowarzyszenie Gdyńska 
Strefa Kultury zapraszają miłośni-
ków języka ojczystego do udziału 
w jubileuszowym XV Gdyńskim  
Dyktandzie. 

W tym roku dyktando odbędzie 
się 12 października o godz. 12.12 
w sali kolumnowej Klubu Marynarki 
Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy 
Czarnego 1). 

Patronat honorowy sprawują Woj-
ciech Szczurek Prezydent  Gdyni 
i Joanna Zielińska Przewodnicząca 
Rady Miasta.

Do ortograficznej klasówki tra-
dycyjnie zasiądą młodzi uczestnicy 
18+ i starsi 55+.

Dyktando wyłoni mistrza i wi-
cemistrza ortografii polskiej w 
dwóch grupach wiekowych: 18+ 
 i 55+.

Zapisy w gdyńskiej YMCA (ul. 
Żeromskiego 26) i przed dyktandem 
tel. 58 620 31 15 w. 28, 503 189 757, 
607 379 404; e-mail dyktando@
gdynia.ymca.pl. W e-mailu należy 
podać imię, nazwisko, rok urodzenia 
i numer telefonu.

Konsultacje przypominające za-
sady poprawnej pisowni – w siedzi-
bie gdyńskiej YMCA:

27 września i 3 października 
w godz. 15.15-17.15. 

Atrakcyjne nagrody od sponsorów 
i przyjaciół Gdyńskiego Dyktanda.

Jubileuszowe XV Gdyńskie Dyktando 
o tytuł mistrza ortografii

Biblioteka z Pasją (al. Zwycię-
stwa 96-98) zaprasza 27 września 
o godz. 18.00 na koncert chóru 
„Słoneczko” z Redłowa, który 
swoim występem zainauguruje 
jesienne spotkania w ramach 
projektu Redłowo z Pasją. 

Projekt jest skierowany zarówno 
do młodzieży jak i seniorów, w wio-
sennej części warsztatowej można 

było wziąć udział w spotkaniach z 
komiksem, filmem, teatrem oraz 
szydełkiem. Jesienią odbędą się 
spotkania z teatrem improwizacji, 
blogerami vlogerami oraz komiksia-
rzami.  

Projekt dofinansowany z Budżetu 
Obywatelskiego Gdyni w konkursie 
Przyjazna Dzielnica.

Międzypokoleniowo w bibliotece

Fundacja Adaptacja zaprasza 
seniorów na bezpłatną jednodnio-
wą wycieczkę do Warszawy na 
Konferencję Senioralną i zwiedza-
nie Sejmu 1 października. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 570 
045 955.

Wycieczka do Warszawy
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DZIELNICE W RATUSZU

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 
14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biu-
rze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, 
tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-

rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Ra-
dach Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia-
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
e-mail: armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dziel-
nicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 
16.00-17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki 
Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
oraz po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach 
Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki 
i w Biurze Rady Miasta. Uwaga: dyżur 3.10 jest 
odwołany.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 i w 3. wtorek miesiąca w siedzibie 
Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dziel-
nicy Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 
lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w sie-
dzibie Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie 
Rady Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo w 
ostatnią środę miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły. 

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu 
w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy 
Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 (SP 
nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, tel. 
58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. 
W pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-
19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej. W trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełnią Radni Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, tel. 
58 664 35 51. Rady czynne we wtorki w godz. 10.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Jo-

wisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa 
www.chwarznowicz lino.pl. Do 4.10 biuro będzie 
nieczynne. Kontakt mailowy: rada.chwarzno@
gdynia.pl lub telefoniczny: 58 662 48 87 – Biuro 
ds. Dzielnic.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00: 25.09 – Rafał Tiszer, Urszula Gierszew-
ska. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 
W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca 
prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-
17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w godz. 
12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-19.00:  
22.10 – Gabriela Pieńkowska, 29.10 – Paweł Filar. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP 

nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne w środy w godz. 9.00-15.00 
i w czwartki 12.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00: 3.10 – Beata Góralska, 10.10 
– Ewa Małkiewicz, 17.10 – Michał Łub, 24.10 – 
Aleksandra Hołomej, 31.10 – Zofia Gregor. W 1. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżur pełnią 
przedstawiciele Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 

w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej-
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP nr 

2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia. 
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 15.00-20.00, środy 
w godz. 8.00-12.00 i czwartki w godz. 8.00-16.00. 
Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00: 30.09 – Jakub Szefler. W 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych odbywają się 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 3.10 – Tomasz 
Pietrzak, 10.10 – Edwin Nowak, 17.10 – Łukasz 
Strzałkowski, 24.10 – Michał Sulewski, 7.11 – 
Ewa Zawadzka. Dyżury funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej w3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-
18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. 
W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 
12.30-15.30. Dyżury radnych dzielnicy w ponie-
działki w godz.18.00-19.00: 30.09 – Radosław 
Warmowski i Marian Pepliński. W 2. i 4. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 

(SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 
58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji odbywają 
się w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdy-
nia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 
i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych 
dzielnicy odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 
17.00-18.00. W 2.poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełni Policja i Straż Miejska.

***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz.17.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.
pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/rada-
dzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w środy 
w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w każdą środę 
w godz. 17.00-18.00: 2.10. – Iwona Broda, 09.10 – 
Maria Dombrowska, 16.10 – Piotr Szmytkiewicz.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, 
środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-
14.00. Dyżury Radnych odbywają się w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00: 30.09 – Larysa Kramin, 14.10 
– Mirella Pasikowska, 21.10 – Adam Cieślicki, 
– 28.10 Wiesława Stopa, 18.11 – Aleksandra 
Andrzejewska. W pierwszy poniedziałek miesiąca 
dyżur pełni przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 1.10 – Jo-
lanta Mitros-Suchorzewska, 8.10 – Katarzyna 
Myszka, 15.10 – Roman Grala, 22.10 – Paulina 
Filipowicz, 29.10 – Paweł Tutkowski.

Dyżury Straży Miejskiej w wybrane wtorki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 
2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w 
godz. 10.00-18.00, środy w godz. 8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. Dyżury radnych odbywają się 
w środy w godz.18.00-19.00: 9.10 – Piotr Bujak. 

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
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Zapisy sportowe
Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 

ogłasza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej.

Treningi odbywają sie na boiskach przy 
XIV LO (ul. Wejherowska 55) oraz SP nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa) 

***
Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 

ogłasza zapisy na zajęcia Karate Kyokushin 
dla dzieci od 5. roku życia w ramach zada-
nia publicznego „Sportowe szkolenie dzieci 
i młodzieży w zakresie karate kyokushin”.

Treningi odbywają się w SP nr 11 
(ul. Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz.17.00-17.45.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl. 

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. 
Zajęcia prowadzone są w grupach: Pa-

jączki (rocznik 2015), Robaczki (2014), Kra-
snale (2013), Bambini (2011/12), Starszaki 
(rocznik 2010 i starsi). Treningi odbywają się 
na terenie Gdyńskiego Centrum Sportu przy 
ul. Olimpijskiej. 

Kontakt: e-mail: trenerzyapg@gmail.com, 
tel. 501 643 089. 

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Treningi odbywają się w soboty 
i niedziele o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jo-
wisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Klub sportowy Checz Gdynia zaprasza 

dziewczęta z roczników 2005-2009 na 
zajęcia z piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są przez profe-
sjonalnych trenerów na boisku przy ul. 
Zamenhofa 17. Więcej informacji na stronie 

www.checzgdynia.com oraz pod nr. tel. 518 
040 621. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca Gdynia zaprasza na zajęcia dzieci od 
4. roku życia i młodzież oraz dorosłych 
do grup: nauki pływania, doskonalenia 
technik pływackich, nauki pływania 
w płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauki nurkowania w ABC.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumieją-
cych pływać i dla doskonalących techniki pły-
wackie odbywają się w Szkole Podstawowej 
nr 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki w godz. 
18.45-19.30 i w środy w godz. 18.00-18.45. 
Natomiast zajęcia dla dorosłych odbywają 
się w środy w godz. 18.45–19.30.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umieją-
cych pływać w Hotelu Mercure (ul. Armii 
Krajowej 22) we wtorki w godz. 19.00-19.45 
i w czwartki w godz. 18.45-19.30. 

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. 

Aktywnie w dzielnicach
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 

bezpłatne treningi Nordic Walking.  
Zajęcia odbywają się cyklicznie w po-

niedziałki i czwartki o godz. 18.00.Zbiórka 
przy Skateparku na terenie SP nr 47 (ul. 
Nagietkowa 73). 

W zajęciach może wziąć udział każdy, 
nie ma ograniczeń wiekowych. Kijki można 
wypożyczyć na miejscu. Stopień trudności 
dostosowany jest do kondycji grupy.

***
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza:
– na bezpłatne zajęcia w ramach Gdyń-

skiego Poruszenia na Karwinach. Wszystkie 
zajęcia odbywają się w Zespole Szkół nr 
4 (ul. Chwaszczyńska 26). Grafik zajęć: 
poniedziałek 19.00-20.00: zumba, wtorek 
17.30-18.30: pilates dla seniora (i nie tylko), 
piątek 17.00-18.00: zumba dla dzieci. Zaję-
cia są bezpłatne. 

 – na zajęcia nordic walking na Karwi-
nach. Aktywne poniedziałki rozpoczynają się 

o godz. 18.00 na ul. Zofii Nałkowskiej przy 
bloku nr 21. Zajęcia są bezpłatne i potrwają 
do 28 października. Wstęp wolny. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie wznawia pro-

jekt „Oksywskie Poruszenie”.
W sali gimnastycznej V LO (ul. Dickmana 

14) odbywają się: we wtorki o godz. 19.00  
pilates, godz. 20.00 aerobik, w środy 
o godz. 19.00 zumba, w piątki o godz. 
19.00 joga.

Wstęp bezpłatny. 
***

Rada Dzielnicy Witomino oraz PTTK 
Klub Turystyczny Wybrzeże, Nordic Wal-
king Team Gdynia zapraszają mieszkań-
ców na zajęcia nordic walking na szlakach 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 
Spotkania odbywają się w czwartki o godz. 
18.00 na placu przy wejściu do lasu u zbiegu 
ul. II MPS z ul. Wielkokacką (na wysokości 
siłowni plenerowej). Zajęcia są bezpłatne 

i trwają do 26 września. 
***

Rada Dzielnicy Wielki Kack wraz ze 
Studiem Tańca Towarzyskiego Tango 
zapraszają na bezpłatne zajęcia z tańca 
towarzyskiego „Roztańczony Wielki 
Kack” realizowane w ramach projektu 
„Przyjazna Dzielnica”.

Nie ma podziału na grupy. Na zajęcia 
można dołączyć w każdej chwili. 

Potańczyć można do 14 grudnia w każ-
dą sobotę o godz. 18.00 w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Sta-
rodworcowej 36).

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

w soboty zaprasza na ćwiczenia z jogi i pi-
latesu w ramach Gdyńskiego Poruszenia. 
Miejsce zajęć: Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. 
Jowisza 60). Zajęcia pilates o godz. 16.00, 
joga dla seniora (i nie tylko) o godz. 17.00. 
Należy zabrać ze sobą matę do ćwiczeń.

SRODA GODZ.

 Nowa sala widowiskowa przy „Plastyku” w Orłowie
19 września przy Zespole Szkół Pla-

stycznych odbyło się otwarcie nowego 
obiektu przeznaczonego na cele kultural-
ne oraz miejsce prezentacji dziedzictwa 
kulturowego. Dyskusyjny Klub Filmowy, 
wykłady, wernisaże, spotkania z artysta-
mi to tylko niektóre z wydarzeń, które 
zagoszczą w nowej sali widowiskowej.

Przy ul. Orłowskiej 39 powstała nowa 
otwarta przestrzeń przeznaczona do działań 
animacyjnych i kulturalnych dla społecz-
ności lokalnej i mieszkańców Trójmiasta. 
Przestronne wnętrze będzie miało funkcje 
wystawiennicze. To przyszłe miejsce uroz-
maiconych audycji muzycznych dla szkół, 

ale i też studentów uniwersytetu trzeciego 
wieku, wykładów i spotkań z twórcami.

Otwarty i edukacyjny Dyskusyjny Klub 
Filmowy, dyskusyjny klub książki, werni-
saże, rezydencje artystyczne, prezentacje 
lokalnych szkół artystycznych, a także współ-
praca z wydarzeniami już zagnieżdżonymi 
w trójmiejskim repertuarze to tylko niektóre 
z aktywności, które będą miały miejsce w 
nowej przestrzeni w Orłowie.

Na uroczystość inauguracyjną zapro-
szeni zostali przedstawiciele władz, którzy 
przyznali dotacje m.in. Elżbieta Gajewska, 
przedstawicielka Komisji Europejskiej, ab-
solwenci, przyjaciele szkoły oraz samorzą-

dowcy. Wśród nich Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni oraz Joanna Zieliń-
ska, przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Sala prezentacji dziedzictwa kulturo-
wego przy Zespole Szkół Plastycznych 
w Orłowie powstała dzięki dofinansowaniu 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach działania 8.1 priorytetu 
VIII Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020 oraz Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Całkowi-
ta wartość projektu wyniosła 5 387 409,65 
zł, a wartość dofinansowania ze środków 
UE to: 4 579 298,19 zł. Reszta kwoty, czyli 
808 111,46 zł pochodzi z budżetu państwa.

Ogólnopolskie Zawody Pływackie 
Gdyńskie Delfinarium odbędą się 28 
września. Do rywalizacji w pływalni Aka-
demii Morskiej (al. Jana Pawła II 3) przy-
stąpi ponad 500 pływaków z 31 klubów. 

BLOK 1 – roczniki 2007-09 i młodsi – 
– 9.15 – Uroczyste otwarcie
– 9.30 – Rozpoczęcie zawodów 
BLOK 2 – roczniki 2000-06
– 15.15 – Uroczyste otwarcie
– 15.30 – Rozpoczęcie zawodów.
Organizatorem zawodów jest KS Delfin 

przy współudziale miasta.

Gdyńskie Delfinarium
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Dyrektor Przedszkola nr 24 
(ul. Korczaka 22)

zatrudni od 1 października 2019 r. 2 na-
uczycieli wczesnej edukacji w pełnym 
wymiarze czasu pracy (w tym jedna osoba 
na zastępstwo). Oferty pracy wraz z klauzulą 
o zgodzie na przetwarzanie danych osobo-
wych dla celów rekrutacji przesyłać na adres:  
p24korczak@interia.pl lub składać osobiście 
w  placówce.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy po-
koju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip, Wykaz 
nr 20/2019 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy 
ul. Morskiej 73 – działka nr 174 o pow. 0,0028 ha, obręb nr 0015 Grabówek, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od dnia 27 września 2019 r. do dnia 17 października 2019 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 51 
(ul. Słowackiego 53) 

pilnie zatrudni w roku szkolnym 2019/2020  
nauczyciela wspomagającego dla ucznia 
kl. V.
CV należy składać w sekretariacie szkoły.
Kontakt tel. 58 621 72 24 w godz. 7.30-15.30.

Szkoła Podstawowa nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)

zatrudni na cały etat osobę do sprzątania, 
szczegółowe informacje dostępne są pod nr. 
tel. 58 669 03 64  lub w pokoju administracji.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 428, na IV piętrze w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wykazu stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 1338/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 17 września 2019 r., nieruchomości o 
powierzchni 446 m², położonej w Gdyni w rejonie ul. Logistycznej, oznaczonej jako część działki 
nr 1 obręb 0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00032637/5 – przezna-
czonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem 
na drogę dojazdową.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 19.09.2019 r.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2): – 
ogłasza zapisy do Klubu Młodzieżowego, 
którego celem jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych gdyńskiej młodzieży z nie-
zamożnych rodzin. Start 1 października. 

Zaprasza młodzież z klas V-VIII pod-
stawówki oraz I klasy szkół średnich, zmo-
tywowaną do podciągnięcia się w nauce. 
Klub oferuje nieodpłatną pomoc w nauce, 
zajęcia rozwijające osobowość oraz pasje i 
zainteresowania. Informacje i zapisy: w biu-
rze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni 

robocze w godz. 15.00-19.00.
– poszukuje wolontariuszy do prowa-

dzenia korepetycji z różnych przedmiotów 
(kl. V-VIII szkoły podstawowej oraz I klasy 
szkół średnich) dla członków Klubu Młodzie-
żowego FLY oraz do prowadzenia zajęć dla 
seniorów w Uniwersytecie Trzeciego Wieku – 
pasjonatów i profesjonalistów z różnych dzie-
dzin do prowadzenia wykładów, lektoratów, 
warsztatów artystycznych, hobbystycznych) 

Zgłoszenia w siedzibie fundacji lub ma-
ilowo rekrutacja@fundacjafly.pl.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko:
1)  Podinspektora/Inspektora – Zespół Ds. Oświetlenia – 1 etat. Wykształcenie wyższe technicz-
ne – ukończone studia inżynierskie o kierunku elektrotechnika, elektroenergetyka lub pokrewne.
2)  Podinspektora/Inspektora w Dziale Inżynierii Transportu – 1 etat. Wykształcenie wyższe 
(alternatywnie w zakresie inżynierii ruchu, transportu), min. 1-roczne doświadczenie w projekto-
waniu lub weryfikacji projektów sygnalizacji świetlnej.
Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach do 30.09.2019 r. pod adres: Zarząd Dróg 
i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. 
Pełna wersja ogłoszeń na www.zdiz.gdynia.pl. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w kadrach pod nr. tel. 58 764 40 11.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na wykonanie robót budowlanych 
polegających na zagospodarowaniu terenów rekreacji w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp74
Termin składania ofert: 7.10.2019 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 
– sekretariat.

Spróbuj swoich sił w zarządzaniu portem
Wprowadzenie statku do portu, rozła-

dunek i wysłanie go z powrotem w morze. 
To zadania, których podjąć może się… 
każdy, kto przyjdzie do Centrum Nauki 
Experymenty w Gdyni. Okazję ku temu 
stwarzają symulatory edukacyjne Port-
Master, które właśnie zostały oddane do 
użytku odwiedzającym wystawę.

Nowa przestrzeń powstała dzięki współ-
pracy Gdyni, Centrum Nauki Experyment 
oraz Portu Gdynia. Dzięki trzem nowopow-
stałym symulatorom edukacyjnym odwiedza-
jący Centrum będą mieli okazję wejść w buty 
osoby zarządzającej gdyńskim portem. Apli-
kacja PortMaster stwarza bowiem symulację 
ruchu okrętów na jego terenie.

Zadaniem gracza jest kompleksowa ob-
sługa przypływających do portu statków po-
przez doprowadzenie ich do odpowiedniego 
nabrzeża, rozładunek towarów, załadunek 
kolejnych i ponowne wysłanie jednostki na 

morze. Poprawne wykonanie tych zadań 
gwarantuje graczowi zysk dla prowadzonego 
przez niego portu. Ruch w porcie jest jednak 
duży, a każdy błąd może słono kosztować.

Nowoczesna i przyjazna najmłodszym, 
młodzieży oraz dorosłym oferta edukacyjna 
Centrum Nauki Experyment sprawia, że jest 
to idealne miejsce do promowania zagadnień 
związanych gospodarką morską. Jak za-
pewnia jego dyrekcja – budowa stanowiska 
wyposażonego w symulatory PortMaster 
to dopiero początek współpracy pomiędzy 
Centrum, miastem i Portem Gdynia.

Za zaprojektowanie i wykonanie aplika-
cji PortMaster odpowiedzialny jest zespół 
pod kierownictwem Grzegorza Trzeciaka 
z firmy Squadron. Interaktywne stanowiska 
z aplikacją PortMaster już dostępne są na 
wystawie głównej Centrum Nauki Expery-
ment w Gdyni.

Ogłoszenia Fundacji Fly

Niemal 600 uczniów pomorskich 
szkół przewinęło się w minionym tygo-
dniu przez pokład zabytkowego statku 
„Zawisza Czarny”. To efekt wrześniowej 
akcji Pomorze na Morze, podczas której 
młodzież szkolna bierze udział w wyjąt-
kowym rejsie oraz lekcji samorządno-
ści prowadzonej przez przedstawicieli 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Na nudę w ostatnich dniach nie mogła 
narzekać załoga żaglowca „Zawisza Czar-
ny”. Między 16 a 20 września statek odbył 
20 rejsów, po cztery każdego dnia w ramach 
akcji Pomorze na Morze, w której udział wzię-
ło kilkanaście placówek z całego regionu.

Po każdym rejsie, w siedzibie Pomorskie-
go Związku Żeglarskiego młodzież miała 
możliwość spotkać się z przedstawicielami 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Po-
morskiego. Była to okazja do poznania zasad 
funkcjonowania samorządu wojewódzkiego. 

– Edukacja morska jest czymś, co leży 
u podstaw naszego działania, bo morze to 
znakomity atrybut województwa pomorskie-
go. – mówił Sławomir Lucewicz, zastępca 
dyrektora ds. promocji Kancelarii Marszałka 
Województwa Pomorskiego.

Organizatorem akcji był Pomorski Zwią-
zek Żeglarski w partnerstwie z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Pomorskiego 
oraz przy współpracy z Centrum Wychowa-
nia Morskiego ZHP. Patronat honorowy nad 
programem objął Mieczysław Struk.

Spośród gdyńskich szkół w programie 
znalazły się Zespół Szkół Ekologiczno
-Transportowych, Szkoła Podstawowa nr 
39 i Technikum Mechaniczne, Zespół Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych. Ponadto 
w projekcie udział wzięły: Liceum Salezjań-
skie z Rumi, Zespół Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących z Żukowa, Technikum 
Weterynaryjne z Bolesławowa, Szkoła 
Podstawowa ze Skrzeszewa Żukowskiego, 
Szkoła Podstawowa nr 2 z Ustki, Klub Spor-
towy Damrota Chmielno, Szkoła Podstawo-
wa nr 9 ze Słupska, Bursa Gdańska, Zespół 
Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących z 
Kartuz, I Liceum Ogólnokształcące z Kartuz 
oraz Szkoła Podstawowa z Kobylnicy.

Morska przygoda 
uczniów z Pomorza
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Ważne telefony
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powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1,2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem                                                                                                    
kryzysu psychicznego......................................797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel (16.00 – 6.00) ................  192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

29 września Rada Dzielnicy Pustki 
Cisowskie-Demptowo oraz PTTK Klub 
Turystyczny Wybrzeże zapraszają na 
spacer do Leśnego Ogrodu Botanicznego 
w Marszewie na Ogrodową Niedzielę na 
„Zakończenie Lata”. 

Zbiórka: godz. 9.30 na przystanku auto-
busowym vis a vis dworca SKM Wzgórze 
św. Maksymiliana, skąd o godz. 9.37 odjazd 
autobusem linii S w kierunku Pustek Cisow-
skich. Zbiórka o godz. 10.00 na przystanku 
autobusowym „Wiklinowa”. Tempo marszu: 
rekreacyjne, dystans około 9 km. Uczestnicy 
powędrują ścieżką edukacyjną o nazwie 
„Szlak Wiewiórki”, którą dotrą do Leśnego 
Ogrodu Botanicznego w Marszewie. Warto 
zabrać: kijki nordic walking, wodę, suchy 
prowiant, kiełbaski na ognisko.

***
OPEC Gdynia, CKZiU nr 2 i dr Jarosław 

Kłodziński zapraszają na grę miejską 
„Kopa pereł dla Jubilatki” 28 września.

Regulamin uczestnictwa na www.klodzin-
ski.info.pl  Zapisy drogą mailową: klodzinski.
jaroslaw@wp.pl do piątku do godziny 
16.00. Rajd odbędzie się bez względu na 
warunki pogodowe. 

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zapra-

sza na X Pomorski Sejmik Krajoznawczy 
„Mijające krajobrazy Pomorza Gdańskie-
go”  12 października o godz. 11.00 do auli 
S 209 Uniwersytetu Gdańskiego Instytut 
Geografii w Gdańsku (ul. Bażyńskiego 4), 
blisko przystanku SKM Gdańsk Przymorze 
Uniwersytet. W programie sejmiku będą dwie 
sesje, jedna panelowa, druga krajoznawcza, 
obie poświęcone krajobrazom pomorskim. 
Sesję panelową poprowadzi prof. Tadeusz 
Palmowski, a sesję krajoznawczą  Ryszard 
J. Wrzosek. 

Drugiego dnia sejmiku 13 października 
odbędzie się sesja terenowa „Zbiorniki re-
tencyjne w Gdańsku”. Zbiórka: Gdynia, SKM 
Wgórze św. Maksymiliana, odjazd do Gdań-
ska godz. 9.49. Tramwaj nr 6 na Łostowice 
godz. 10.38 i autobus nr 295 o godz. 11.02. 
Trasa piesza: wokół zbiorników retencyjnych 
Świętokrzyska 1 i 2. Przewodnik: Alicja. 
Zakończenie o godz. 16.00. 

Zgłoszenie uczestnictwa w wycieczce: 
e-mail: wrzosekgdynia@wp.pl, tel. 500 657 
834. Informacji o sejmiku udziela Ryszard: 
tel. 501 446 410, e-mail: wrzosrj@wp.pl.

Wiadomości turystyczne

Stowarzyszenie Nasze Orłowo orga-
nizuje przez cały miesiąc październik 
cykliczną akcję porządkowania zabytko-
wego cmentarza na Kolibkach. 

Sprzątanie będzie się odbywać w każdą 

sobotę od godz. 12.00. Finał akcji zaplano-
wano 31 października o godz. 12.00. Warto 
zabrać ze sobą proste narzędzia ogrodnicze 
(np. grabie, rękawice).

Uporządkujmy zabytkowy cmentarz na Kolibkach

Jesienne porządki w dzielnicach 
Piątkowe popołudnie i sobotni po-

ranek były pracowite dla mieszkańców 
Gdyni. W pięciu dzielnicach – na Lesz-
czynkach, Grabówku, Cisowej, Obłużu i 
Wielkim Kacku porządkowali oni tereny 
leśne. A wszystko w ramach wielkiej ak-
cji sprzątania świata, która tradycyjnie 
odbywa się w trzeci weekend września.

Mimo jesiennej aury mieszkańcy Gdyni 
chętnie i licznie wsparli akcję. Uzbrojeni w 
worki, rękawice i ciepłą herbatę wyruszali na 
porządkowanie terenów zielonych w swoich 
dzielnicach. Wspólny sąsiedzki spacer, 
integracja, a przede wszystkim zbieranie 
śmieci, których po sezonie letnim, pozo-
stało w gdyńskich lasach całkiem sporo to 
priorytety dla uczestników działania na rzecz 
poszanowania środowiska.

Piątkowe popołudnie należało do miesz-
kańców Cisowej. Z inicjatywy Rady Dzielnicy 
Cisowa, fundacji „Drzewa dla serca” oraz 
Przystani Sąsiedzkiej przy ul. Chylońskiej 
237, gruntownie wysprzątali oni las w swojej 
dzielnicy. 

W sobotni poranek na poszukiwania 

nieczystości wyruszyli gdynianie z Obłuża. 
Spotkali się przy ul. Podgórskiej, skąd udali 
się do pobliskiego lasu, który latem jest dla 
nich często miejscem spędzania wolnego 
czasu.

„Grabimy nasz grabówkowy las” – pod 
tym hasłem akcję zbierania śmieci zorgani-
zowali mieszkańcy i radni z Grabówka.

Wielkie spoęłczne sprzątanie urządzono 
też w Wielkim Kacku pod hasłem „Wycze-
sany Las – Weź to podnieś”.

Po sezonie letnim na terenach zielonych 
wciąż można znaleźć śmieci. Pomimo tego, 
że świadomość ekologiczna wśród społecz-
ności stale wzrasta, problem pozostawiania 
odpadów w miejscach przypadkowych, 
takich jak park czy las nadal istnieje. Co 
roku z lasów usuwanych jest ok. 140 tysięcy 
metrów sześciennych śmieci. To jak wysypi-
sko wielkości Sea Towers.

W ramach tegorocznej akcji sprzątania 
świata, przez dwa dni, w gdyńskich dzielni-
cach zebrano w sumie prawie 200 worków 
śmieci.
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